
от 11 декабря 2018 г. № 28/5 

 

 

О бюджете муниципального образования                 

город Набережные Челны на 2019 год                           

и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым 

кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город 

Набережные Челны Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе                  

в муниципальном образовании город Набережные Челны, утвержденным 

Решением Городского Совета от 29.08.2013 № 26/6, рассмотрев представленный 

Исполнительным комитетом муниципального образования город Набережные 

Челны проект бюджета муниципального образования город Набережные Челны               

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и результаты публичных 

слушаний по проекту бюджета муниципального образования город Набережные 

Челны на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, 

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Утвердить: 

1) основные характеристики бюджета муниципального образования                    

город Набережные Челны (далее – бюджет города) на 2019 год: 

– прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме  

8 689 088,59 тыс. рублей; 

– общий объем расходов бюджета города в сумме 8 689 088,59 тыс. рублей; 

2) основные характеристики бюджета города на 2020 и 2021 годы: 

– прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2020 год в сумме 

8 747 168, 49 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 8 818 542,09 тыс. рублей; 

3) общий объем расходов бюджета города на 2020 год в сумме                           

8 747 168, 49 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

134 429,11 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 8 818 542,09 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 271 694,47 тыс. рублей. 

2. Установить источники финансирования дефицита бюджета города              

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 1. 



3. Установить по состоянию на 01 января 2020 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в размере                                    

0,00 тыс. рублей.  

4. Установить по состоянию на 01 января  2021 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в размере                            

0,00 тыс. рублей.  

5. Установить: 

1) по состоянию на 01 января 2022 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

обязательств по муниципальным гарантиям в размере 0,00 тыс. рублей.  

2) предельный объем муниципального долга: 

в 2019 году – в размере 0,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – в размере 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – в размере 0,00 тыс. рублей. 

6. Учесть в бюджете города прогнозируемые объемы доходов на 2019 год                      

и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 2. 

7. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджете города на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов  согласно приложению № 3. 

8. Утвердить: 

1) перечень главных администраторов доходов бюджета города на 2019 год                    

и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 4. 

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета города на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению № 5. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

города: 

1) на 2019 год согласно приложению № 6; 

2) на 2020 и 2021 годы согласно приложению № 7. 

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города: 

1) на 2019 год согласно приложению № 8; 

2) на 2020 и 2021 годы согласно приложению № 9. 

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета города, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2019 год                

в сумме 1 380,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 380,00 тыс. рублей                     

и на 2021 год в сумме 1 380,00 тыс. рублей. 

12. Учесть в бюджете города объем дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципального образования город Набережные Челны                              

и заменяющие его дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы 

физических лиц: 

1) на 2019 год в сумме 943 981,20 тыс. рублей, в том числе заменяющий 

дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических                         

лиц – 9,7 процентов, в денежном выражении 43 857,80 тыс. рублей; 



 

2) на 2020 год в сумме 1 023 347,50 тыс. рублей, в том числе заменяющий 

дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических                           

лиц –10,1 процентов, в денежном выражении 35 916,60 тыс. рублей; 

3) на 2021 год в сумме 1 300 453,70 тыс. рублей, в том числе заменяющий 

дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических                              

лиц – 12,3 процента в денежном выражении 26 757,90 тыс. рублей. 

13. Учесть в бюджете города объем субвенций из бюджета Республики 

Татарстан: 

1) на 2019 год  в сумме 3 311 924,29 тыс. рублей в том числе: 

– субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав                     

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях                                       

в сумме 2 116 701,30 тыс. рублей; 

– субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования                                 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях                                                  

в сумме 1 138 484,50 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в области 

образования в сумме 10 260,30 тыс. рублей, в том числе на методическое                              

и информационно-технологическое обеспечение 9 860,40 тыс. рублей                                 

и на осуществление управленческих расходов – 399,90 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних                                         

и защите их прав в сумме 4 492,20 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по образованию                       

и организации деятельности административных комиссий                                                      

в сумме 846,10 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в области 

государственной молодежной политики в сумме 399,90 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в области 

организации транспортного обслуживания населения в сумме 710,50 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в области архивного 

дела в сумме 229,40 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в области опеки и 

попечительства в сумме 7 005,70 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по осуществлению 

государственного контроля(надзора) в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также 

деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной                                              

со строительством многоквартирных домов в сумме 3 483,40 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы                                     

об административных правонарушениях в сумме 0,59 тыс. рублей; 



 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий  по предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения                            

от болезней, общих для человека и животных в сумме 1 057,70 тыс. рублей,                            

в том числе на содержание сибиреязвенных скотомогильников и биотермических 

ям в сумме 35,50 тыс. рублей и на отлов, содержание и регулирование численности 

безнадзорных животных в сумме 1 022,20 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по организации 

осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются 

и сохраняются условия для возникновения или распространения инфекционных 

заболеваний в сумме 8 167,90 тыс. рублей; 

– субвенции для финансового обеспечения полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации в сумме 134,70 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по оказанию                                   

в специализированных учреждениях услуг лицам, находящимся в общественных 

местах в состоянии алкогольного опьянения и утратившим способность 

самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке в 

сумме 4 487,90 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию полномочий на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния в сумме 15 462,20 тыс. рублей; 

2) на 2020 год в сумме 3 313 279,09 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 

3 314 662,59 тыс. рублей, в том числе: 

– субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав                       

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях: 

на 2020 год – в сумме 2 116 701,30 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 2 116 701,30 тыс. рублей; 

– субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав                     

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования                                

в муниципальных дошкольных образовательных организациях: 

на 2020 год – в сумме 1 138 484,50 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 1 138 484,50 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в области 

образования: 

на 2020 год в сумме 10 618,10 тыс. рублей, в том числе методическое                                

и информационно-технологическое обеспечение 10 218,20 тыс. рублей,                             

и на осуществление управленческих расходов – 399,90 тыс. рублей; 



 

на 2021 год в сумме 11 008,40 тыс. рублей, в том числе методическое                                 

и информационно-технологическое обеспечение 10 608,50 тыс. рублей                              

и на осуществление управленческих расходов – 399,90 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по образованию                     

и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите                      

их прав: 

на 2020 год – в сумме 4 498,20 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 4 504,30 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий: 

на 2020 год – в сумме 846,10 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 846,10 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в области 

государственной молодежной политики: 

на 2020 год – в сумме 399,90 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 399,90 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в области 

организации транспортного обслуживания населения: 

на 2020 год – в сумме 710,50 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 710,50 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в области архивного 

дела:  

на 2020 год – в сумме 229,40 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 229,40 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в области опеки и 

попечительства: 

на 2020 год – в сумме 7 005,70 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 7 005,70 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по осуществлению 

государственного контроля и надзора в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также                              

за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной                                   

со строительством многоквартирных домов: 

на 2020 год – в сумме 3 483,40 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 3 483,40 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы                                  

об административных правонарушениях: 

на 2020 год – в сумме 0,59 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 0,59 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий  по предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения                       

от болезней, общих для человека и животных: 



 

на 2020 год в сумме 1 057,70 тыс. рублей, в том числе на содержание 

сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям в сумме 35,50 тыс. рублей 

и на отлов, содержание и регулирование численности безнадзорных животных                       

в сумме 1 022,20 тыс. рублей; 

на 2021 год в сумме 1 057,70 тыс. рублей, в том числе на содержание 

сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям в сумме 35,50 тыс. рублей 

и на отлов, содержание и регулирование численности безнадзорных животных                              

в сумме 1 022,20 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по организации 

осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных методов исследования,                                              

в очагах инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях,                  

где имеются и сохраняются условия для возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний: 

на 2020 год – в сумме 8 494,60 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 8 847,90 тыс. рублей; 

– субвенции для финансового обеспечения полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации: 

на 2020 год – в сумме 141,40 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 149,10 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию государственных полномочий по оказанию                           

в специализированных учреждениях услуг лицам, находящимся в общественных 

местах в состоянии алкогольного опьянения и утратившим способность 

самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке: 

на 2020 год – в сумме 4 612,60 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 4 731,30 тыс. рублей; 

– субвенции на реализацию полномочий на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния: 

на 2020 год – в сумме 15 995,10 тыс. рублей; 

на 2021 год – в сумме 16 502,5 тыс. рублей. 

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда: 

1) на 2019 год в сумме 40 700,00 тыс. рублей; 

2) на 2020 год в сумме 42 800,00 тыс. рублей; 

3) на 2021 год в сумме 44 100,00 тыс. рублей. 

15. Утвердить объем субсидии из бюджета Республики Татарстан на 

организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях, организацию предоставления дополнительного образования детей                  

в муниципальных образовательных организациях, создание условий                                  

для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 



 

муниципальных образовательных организациях, а также на организацию отдыха 

детей в каникулярное время: 

1) на 2019 год в сумме 455 910,70 тыс. рублей; 

2) на 2020 год в сумме 356 740,80 тыс. рублей; 

3) на 2021 год в сумме 219 993,40 тыс. рублей. 

16. Учесть в бюджете города размер дифференцированного норматива 

отчислений в бюджет города от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных)  двигателей, производимые  на территории Российской Федерации, 

подлежащих зачислению в местные бюджеты в соответствии                                                       

со статьей 41 Бюджетного кодекса Республики Татарстан на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 – 4,1524 процента. 

17. Объемы межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из бюджета 

города в бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44.10 

Бюджетного кодекса Республики Татарстан составляет: 

1) на 2019 год в сумме 2 277,90 тыс. рублей; 

2) на 2020 год в сумме 4 341,60 тыс. рублей; 

3) на 2021 год в сумме 19 995,80 тыс. рублей. 

18. Установить, что органы местного самоуправления муниципального 

образования город Набережные Челны не вправе принимать в 2019 году                                     

и в плановом периоде 2020 и 2021 годов решения, приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 

за исключением новой сети муниципальных общеобразовательных и дошкольных 

учреждений. 

19. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные 

настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном 

Исполнительным комитетом. 

20. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета города в соответствии 

с заключенными соглашениями.  

21. Установить: 

1) в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов зачисление в бюджет 

города части прибыли муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 

казенных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей производится в размере 50 процентов от чистой прибыли, полученной                 

за 2018 год, 2019 и 2020 годы соответственно: 

– по итогам 2018 года – до 01 сентября 2019 года; 

– по итогам 2019 года – до 01 сентября 2020 года; 

– по итогам 2020 года – до 01 сентября 2021 года. 

22. Установить, что представителям муниципального образования                           

город Набережные Челны в органах управления акционерных обществ, акции 

которых находятся в собственности муниципального образования город 

Набережные Челны, при принятии решений органами управления акционерных 

обществ (советом директоров, наблюдательным советом, общим собранием 



 

акционеров) по вопросам распределения чистой прибыли и выплаты дивидендов   

по результатам 2018 года голосовать за выплату в денежной форме дивидендов               

по акциям в срок до 01 сентября 2019 (если иной срок не определен уставом 

общества) в размере не менее 50 процентов от чистой прибыли по итогам года. 

23. Приостановить до 01 января 2020 года действие муниципального 

правового акта о дополнительных гарантиях муниципальным служащим города 

Набережные Челны в части предоставления единовременной субсидии                                  

на приобретение или строительство жилья, а также оплаты стоимости путевки                        

на санаторно-курортное лечение. 

24. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019 года. 

25. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития                    

и бюджету. 

 

 

Мэр города  Н.Г. Магдеев 



Приложение № 1 

Таблица № 1

тыс.рублей

Наименование показателя Код показателя Сумма

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТА

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов

бюджетов
01 06 00 00 00 0000 000 3,60

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных

бюджетами городских округов внутри страны
01 06 08 00 04 0000 640 3,60

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 -3,60

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских

округов
01 05 02 01 04 0000 510 -8 689 092,19

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских 

округов
01 05 02 01 04 0000 610 8 689 088,59

ВСЕГО  источников финансирования 0,00

к Решению Городского Совета

от 11 декабря 2018 г. № 28/5

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования город Набережные Челны

на 2019 год



Таблица № 2

тыс.рублей

2020 год 2021 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТА

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов

бюджетов
01 06 00 00 00 0000 000 3,60 3,60

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных

бюджетами городских округов внутри страны
01 06 08 00 04 0000 640 3,60 3,60

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 -3,60 -3,60

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских

округов
01 05 02 01 04 0000 510 -8 747 172,09 -8 818 545,69

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

городских округов
01 05 02 01 04 0000 610 8 747 168,49 8 818 542,09

ВСЕГО  источников финансирования 0,00 0,00

муниципального образования город Набережные Челны на плановый период 

2020 и 2021 годов

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код показателя

Сумма



Приложение № 2 

Таблица № 1

Наименование Код дохода
Сумма,                               

тыс. рублей

НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 4 877 395,80

НАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ 3 981 628,80

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 2 410 351,70

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2 410 351,70

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 03 00000 00 0000 000 40 700,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации
1 03 02000 01 0000 110 40 700,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 668 553,60

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения
1 05 01000 00 0000 110 386 905,30

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 00 0000 110 270 439,80

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 277,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
 1 05 04010 02 0000 110  10 931,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 774 203,50

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских округов

1 06 01020 04 0000 110 252 150,30

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 2 564,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 519 489,20

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
1 07 00000 00 0000 000 10 477,00

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 10 477,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 77 343,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда

Российской Федерации)

1 08 03010 01 0000 110 76 063,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку

рекламной конструкции
1 08 07150 01 0000 110 1 100,00

Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления городского округа специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских

округов

1 08 07173 01 0000 110 180,00

НЕНАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ 895 767,00

на 2019 год

к Решению Городского Совета

от 11 декабря 2018 г. № 28/5

Объем доходов

 бюджета муниципального образования город Набережные Челны



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 706 937,00

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или

дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

1 11 01040 04 0000 120 165,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в

возмездное пользование государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 627 025,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских округов, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных

участков

1 11 05012 04 0000 120 592 620,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских округов (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

1 11 05024 04 0000 120 380,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления городских округов и созданных ими

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

1 11 05034 04 0000 120 625,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских

округов (за исключением земельных участков)
1 11 05074 04 0000 120 33 400,00

Платежи от государственных и муниципальных унитарных

предприятий
1 11 07000 00 0000 120 2 655,00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных

предприятий,    созданных городскими округами

1 11 07014 04 0000 120 2 655,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

111 09000 00 0000 120 77 092,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

111 09044 04 0000 120 77 092,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 14 247,00

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 14 247,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
1 13 00000 00 0000 000 6 520,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств бюджетов городских округов
1 13 01994 04 0000 130 5 680,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества городских округов
113 02064 04 0000 130 840,00

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов 1 13 02994 04 0000 130 0,00



ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
1 14 00000 00 0000 000 113 063,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

1 14 02043 04 0000 410 13 063,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах городских округов

1 14 06012 04 0000 430 100 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 55 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 811 692,79

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 10 000 00 0000 151 43 857,80

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)
2 02 20000 00 0000 151 455 910,70

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 30000 00 0000 151 3 311 924,29

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 151 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 689 088,59



Таблица № 2

Наименование Код дохода
Сумма,                               

тыс. рублей

НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 5 041 232,00

НАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ 4 143 332,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 2 544 347,50

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2 544 347,50

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 03 00000 00 0000 000 42 800,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации
1 03 02000 01 0000 110 42 800,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 673 259,50

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения
1 05 01000 00 0000 110 400 151,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 00 0000 110 261 900,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 277,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
 1 05 04010 02 0000 110  10 931,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 795 105,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских округов

1 06 01020 04 0000 110 274 570,00

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 2 564,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 517 971,00

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
1 07 00000 00 0000 000 10 477,00

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 10 477,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 77 343,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда

Российской Федерации)

1 08 03010 01 0000 110 76 063,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку

рекламной конструкции
1 08 07150 01 0000 110 1 100,00

Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления городского округа специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских

округов

1 08 07173 01 0000 110 180,00

НЕНАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ 897 900,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 706 937,00

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или

дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

1 11 01040 04 0000 120 165,00

Объем доходов

 бюджета муниципального образования город Набережные Челны

на 2020 год



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в

возмездное пользование государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 627 025,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских округов, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных

участков

1 11 05012 04 0000 120 592 620,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских округов (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

1 11 05024 04 0000 120 380,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления городских округов и созданных ими

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

111 05034 04 0000 120 625,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских

округов (за исключением земельных участков)
1 11 05074 04 0000 120 33 400,00

Платежи от государственных и муниципальных унитарных

предприятий
1 11 07000 00 0000 120 2 655,00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных

предприятий,    созданных городскими округами

1 11 07014 04 0000 120 2 655,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

111 09000 00 0000 120 77 092,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

111 09044 04 0000 120 77 092,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 16 093,00

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 16 093,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
1 13 00000 00 0000 000 6 530,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств бюджетов городских округов
1 13 01994 04 0000 130 5 685,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества городских округов
113 02064 04 0000 130 845,00

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов 1 13 02994 04 0000 130 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
1 14 00000 00 0000 000 113 063,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

1 14 02043 04 0000 410 13 063,00



Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах городских округов

1 14 06012 04 0000 430 100 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 55 277,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 705 936,49

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 10 000 00 0000 151 35 916,60

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)
2 02 20000 00 0000 151 356 740,80

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 30000 00 0000 151 3 313 279,09

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 151 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 747 168,49



Таблица № 3

Наименование Код дохода
Сумма,                               

тыс. рублей

НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 5 257 128,20

НАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ 4 347 274,20

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 2 886 856,70

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2 886 856,70

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 03 00000 00 0000 000 44 100,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации
1 03 02000 01 0000 110 44 100,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 505 935,50

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения
1 05 01000 00 0000 110 494 727,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 277,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
 1 05 04010 02 0000 110  10 931,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 822 562,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских округов

1 06 01020 04 0000 110 302 027,00

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 2 564,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 517 971,00

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
1 07 00000 00 0000 000 10 477,00

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 10 477,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 77 343,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда

Российской Федерации)

1 08 03010 01 0000 110 76 063,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку

рекламной конструкции
1 08 07150 01 0000 110 1 100,00

Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления городского округа специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских

округов

1 08 07173 01 0000 110 180,00

НЕНАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ 909 854,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 718 881,00

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или

дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

1 11 01040 04 0000 120 165,00

Объем доходов

 бюджета муниципального образования город Набережные Челны

на 2021 год



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в

возмездное пользование государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 634 405,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских округов, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных

участков

1 11 05012 04 0000 120 600 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских округов (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

1 11 05024 04 0000 120 380,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления городских округов и созданных ими

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

111 05034 04 0000 120 625,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских

округов (за исключением земельных участков)
1 11 05074 04 0000 120 33 400,00

Платежи от государственных и муниципальных унитарных

предприятий
1 11 07000 00 0000 120 2 655,00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных

предприятий,    созданных городскими округами

1 11 07014 04 0000 120 2 655,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

111 09000 00 0000 120 81 656,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

111 09044 04 0000 120 81 656,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 16 093,00

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 16 093,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
1 13 00000 00 0000 000 6 540,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств бюджетов городских округов
1 13 01994 04 0000 130 5 690,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества городских округов
1 13 02064 04 0000 130 850,00

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов 1 13 02994 04 0000 130 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
1 14 00000 00 0000 000 113 063,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

1 14 02043 04 0000 410 13 063,00



Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах городских округов

1 14 06012 04 0000 430 100 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 55 277,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 561 413,89

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 10 000 00 0000 151 26 757,90

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)
2 02 20000 00 0000 151 219 993,40

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 30000 00 0000 151 3 314 662,59

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 151 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 818 542,09



                                                                                                                                           Приложение № 3 

                                                                                                                                           к Решению Городского Совета

Код доходов Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов 
Норматив                                 

%

1 2 3

 1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях

городских округов 

100

 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений,

организаций на содержание милиции, на благоустройство

территорий, на нужды образования и другие цели,

мобилизуемые на территориях городских округов

100

1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на

территориях городских округов 

100

 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями

средств бюджетов городских округов

100

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских

округов

100

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

городских округов 

100

1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,

причиненного в результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в части бюджетов

городских округов)

100

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

100

 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

городских округов

100

1 17 05040 04 0000 180 Прочие  неналоговые доходы бюджетов городских округов
100

2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых

лет

100

 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых

лет

100

                                                                                                                                           от 11 декабря 2018 г. № 28/5

Нормативы распределения доходов в бюджет

 муниципального образования город Набережные Челны 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов



                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 4 

                                                                                                                                                                                                                                                      к Решению Городского Совета

                                                                                                                                                                                                                                   от 11 декабря 2018 г. № 28/5 

Таблица № 1

главного 

администр

атора 

доходов

доходов бюджета города

1 2 3

048

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный

воздух стационарными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства

048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при

сжигании на факельных установках и (или) рассеивании

попутного нефтяного газа 

048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации о недрах

048 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об особо

охраняемых природных территориях

048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства в области охраны окружающей среды

060

060 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

076

Перечень главных администраторов доходов

 Код бюджетной классификации 

Перечень главных администраторов доходов

бюджета муниципального образования город Набережные Челны - 

органов государственной власти Российской Федерации и 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального

развития по Республике Татарстан 

бюджета муниципального образования город Набережные Челны 

 органов государственной власти Республики Татарстан 

Наименование 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике

Татарстан

Федеральное агенство по рыболовству (Средневолжское территориальное управление

г.Самара, Отдел по Республике Татарстан, Набережночелнинское подразделение отдела

по Республике Татарстан)



076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об охране и

использовании животного мира

076 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях, предусмотренные

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

076 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

100

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты

106

106 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях, предусмотренные

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

106 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

141

Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан

Управление государственного автодорожного надзора по Республике Татарстан

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (Прикамский отдел Управления

государственного автодорожного надзора по Республике Татарстан Федеральной службы

по надзору в сфере транспорта) 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Республике Татарстан (Территориальный отдел Управления

Роспотребнадзора по Республике Татарстан в г. Набережные Челны)



141 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области государственного регулирования

производства и оборота этилового спирта, алкогольной,

спиртосодержащей продукции

141 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области государственного регулирования

производства и оборота табачной продукции

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства в области охраны окружающей среды

141 1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного

законодательства, установленное на водных объектах,

находящихся в собственности городских округов

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и

законодательства в сфере защиты прав потребителей

141 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях, предусмотренные

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

141 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

150

150 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях, предусмотренные

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

161

161 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд для нужд городских

округов
177

177 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях, предусмотренные

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

Отдел надзорной деятельности по муниципальному образованию г.Набережные Челны

Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Республике

Татарстан

Государственная инспекция труда в Республике Татарстан (отдел в г. Набережные Челны

Государственной инспекции труда в Республике Татарстан)

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан



177 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

182

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в

качестве объекта налогообложения  доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в

качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на

величину расходов

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на

величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1

января 2011 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января

2011 года)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды,

истекшие до 1 января 2011 года)

182  1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских округов

182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес

182 106 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских округов

182 106 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских округов

182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных

ископаемых

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за

исключением Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января

2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов

182 1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских

округов 

Управление Федеральной налоговой службы России по Республике Татарстан

(Инспекция Федеральной налоговой службы России по городу Набережные Челны

Республики Татарстан)



182 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений,

организаций на содержание милиции, на благоустройство

территорий, на нужды образования и другие цели,

мобилизуемые на территориях городских округов  

182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на

территориях городских округов 

182 1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с

применением упрощенной системы налогообложения

182 1 09 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в связи с

применением упрощенной системы налогообложения (за

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные

статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120,

статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134,

135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области налогов и сборов,

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях

182 1 16 03050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные

статьей 129.6 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о применении контрольно-кассовой техники

при осуществлении наличных денежных расчетов и (или)

расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях, предусмотренные

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

182 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

188

188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области государственного регулирования

производства и оборота этилового спирта, алкогольной,

спиртосодержащей продукции 

188 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области государственного регулирования

производства и оборота табачной продукции

Министерство внутренних дел по Республике Татарстан (ГБУ "Управление внутренних

дел по г. Набережные Челны Республики Татарстан")



188 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые

с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских

округов

188 1 16 25030 01 0000.140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об охране и

использовании животного мира

188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и

законодательства в сфере защиты прав потребителей

188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в

области дорожного движения 

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях, предусмотренные

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

321

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного

законодательства

321 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях, предусмотренные

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

321 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

322

322 1 16 21040 04 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые

с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских

округов

322 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях, предусмотренные

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

415

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

по Республике Татарстан (Набережночелнинский отдел Управления Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан)

Управление Федеральной службы судебных приставов по Республике Татарстан

(Набережночелнинский межрайонный отдел службы судебных приставов  УФССП по РТ)                               

Генеральная прокуратура Российской Федерации (Прокуратура Республики Татарстан)



415 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

498

498 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

электроэнергетике

498 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях, предусмотренные

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

498 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения

законодательства Российской Федерации о промышленной

безопасности

498 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

701

701 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

703

703 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

708

708 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

710

710 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

714

714 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики

Татарстан

Министерство образования  и науки Республики Татарстан

Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан

(Государственное учреждение "Горгосветобъединение г. Набережные Челны")

Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан (Набережночелнинская

зональная жилищная инспекция)

Приволжское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору (Челнинский территориальный отдел Приволжского управления

Ростехнадзора)

Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан (Прикамское

территориальное управление Министерства экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан)



716

716 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

727

727 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

750

750 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области государственного регулирования

производства и оборота этилового спирта, алкогольной,

спиртосодержащей  продукции

754

754 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях, предусмотренные

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

785

785 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об охране и

использовании животного мира

788

788 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

000

000 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых

случаев по обязательному страхованию гражданской

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают

получатели средств бюджетов городских округов

Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан

Счетная палата Республики Татарстан

Государственная инспекция Республики Татарстан по обеспечению государственного

контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной

продукции и защите прав потребителей (Набережночелнинский территориальный орган

Государственной инспекции Республики Татарстан по обеспечению государственного

контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной

продукции и защите прав потребителей)

Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам

Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан (Северо-

восточное управление Инспекции государственного строительного надзора Республики

Татарстан)

Иные доходы бюджета муниципального образования город Набережные Челны,

администрирование которых может осуществляться главными администраторами

доходов бюджета муниципального образования город Набережные Челны в пределах их

компетенции

Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан



000 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают

получатели средств бюджетов городских округов

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ *

* в части доходов, зачисляемых в бюджеты городских округов

Таблица № 2 

главного 

админист

ратора 

доходов

доходов бюджета города

1 2 3

800

800 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на

установку рекламной конструкции 

800 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления городского округа специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам транспортных

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты

городских округов

800 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим

городским округам

800 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских

округов, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков 

800 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства

от продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских округов (за

исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

Муниципальное казенное учреждение "Исполнительный комитет муниципального

образования город Набережные Челны Республики Татарстан"

Перечень главных администраторов доходов

бюджета муниципального образования город Набережные Челны - 

органов местного самоуправления 

 Код бюджетной классификации 

Наименование 



800 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления городских

округов и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

800 1 11 05074 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

городских округов (за исключением земельных участков)

800 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей

муниципальных унитарных предприятий, созданных

городскими округами

800 1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности городских округов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем

жилых помещений)

800 1 11 09044 04 0002 120
Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности городских округов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных) (поступления

за установку и эксплуатацию рекламной конструкции)

800 1 11 09044 04 0003 120
Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности городских округов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных) (поступления

за размещение объекта нестационарной торговли)

800 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности городских округов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных) (прочие

поступления бюджета города )

800 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских

округов

800 1 13 02994 04 0001 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских

округов (плата за сносимые зеленые насаждения)

800 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских

округов (прочие поступления бюджета города)



800 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении

органов управления и городских округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации основных средств по

указанному имуществу

800 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

800 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении

органов управления городских округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений) в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу

800 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

800 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских округов

800 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности городских округов (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

800 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,

причиненного в результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в части бюджетов

городских округов)

800 116 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд для нужд городских

округов

800 116 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами

субъектов Российской Федерации за несоблюдение

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты

городских округов

800 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

800 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

городских округов



800 1 17 05040 04 0000 180
Прочие  неналоговые доходы бюджетов городских округов

800 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание

бюджетной обеспеченности

800 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию

федеральных целевых программ

800 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование

капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности

800 2 02 25519 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли

культуры

800 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

800 2 02 30024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

800 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов

в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации

800 2 02 35930 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на государственную

регистрацию актов гражданского состояния

800 2 02 45144 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских округов на комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных образований

800 2 02 45160 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских округов для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

800 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских округов

800 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских

округов

800 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты

городских округов) для осуществления возврата (зачета)

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы

800 2 18 04010 04 0000 180
Доходы бюджетов городских округов от возврата

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

800 2 18 04020 04 0000 180
Доходы бюджетов городских округов от возврата

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

800 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными

организациями остатков субсидий прошлых лет

800 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов городских округов



803

803 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного

законодательства (в части бюджетов городских округов)

803 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,

причиненного в результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в части бюджетов

городских округов)

803 1 16 42040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий

договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных

кредитов за счет средств бюджетов городских округов

803 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты

городских округов

804

804 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления городских

округов и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

804 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских округов

804 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских

округов

Муниципальное казенное учреждение "Контрольно-счетная палата муниципального

образования город Набережные Челны Республики Татарстан"

Муниципальное казенное учреждение "Управление записи актов гражданского состояния

при Исполнительном комитете муниципального образования город Набережные Челны"



главного 

админис

тратора 

доходов

источников финансирования 

дефицита бюджета города

800

800 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов

800 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов

800 01 06 08 00 04 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами городских

округов внутри страны

Наименование 

Муниципальное казенное учреждение "Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные

Челны Республики Татарстан"

                                                                                                                к Решению Городского Совета

источников финансирования дефицита бюджета

                                                                                                                Приложение № 5

                                                                                                                от 11 декабря 2018 г. № 28/5

Перечень главных администраторов

и плановый период 2020 и 2021 годов

муниципального образования город Набережные Челны  на 2019 год 

 Код бюджетной классификации 



Приложение № 6

                                                                                                     к Решению Городского Совета

от 11 декабря 2018 г. № 28/5 

тыс. рублей

Наименование Рз Пр ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы 01 437 320,24

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
01 02 2 047,65

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 2 047,65

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 2 047,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 2 047,65

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной

власти и представительных органов муниципальных образований
01 03 18 392,37

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 18 392,37

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 18 392,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 10 582,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 7 809,48

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

01 04 189 953,32

Реализация государственных полномочий в области образования 01 04 02 2 08 25302 399,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 02 2 08 25302 100 399,90

Программа "Развитие муниципальной службы муниципального образования город

Набережные Челны"
01 04 18 0 00 00000 3 153,34

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы муниципального образования

город Набережные Челны"
01 04 18 1 01 00000 3 153,34

Центральный аппарат 01 04 18 1 01 02040 3 153,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 18 1 01 02040 100 1 153,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 18 1 01 02040 200 2 000,00

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 186 400,08

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 185 289,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 143 538,88

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 41 695,70

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 55,10

Реализация государственных полномочий в области организации транспортного

обслуживания населения
01 04 99 0 00 25220 710,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25220 100 710,50

Реализация государственных полномочий в области государственной молодежной

политики
01 04 99 0 00 25240 399,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25240 100 399,90

Судебная система 01 05 134,70

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000 134,70

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации за счет средств федерального бюджета
01 05 99 0 00 51200 134,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 134,70

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 5 120,65

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 5 120,65

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 5 120,65

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования город Набережные Челны 

на 2019 год



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 4 794,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 306,88

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 19,00

Резервные фонды 01 11 42 809,60

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 42 809,60

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 42 809,60

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60

Другие общегосударственные вопросы 01 13 178 861,95

Реализация государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству
01 13 03 5 03 25330 7 005,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 5 03 25330 100 7 005,70

Программа по улучшению условий и охрана труда 01 13 05 0 00 00000 40,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по улучшению условий и охрана труда" 01 13 05 1 01 00000 40,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 05 1 01 92030 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 05 1 01 92030 200 40,00

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
01 13 06 0 00 00000 200,00

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны"
01 13 06 1 01 00000 200,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 06 1 01 92030 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 06 1 01 92030 200 200,00

Программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

муниципального образования город Набережные Челны"
01 13 11 0 00 00000 150,00

Основное мероприятие "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

муниципального образования город Набережные Челны"
01 13 11 1 01 00000 150,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 11 1 01 92030 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 92030 200 150,00

Программа "Развитие муниципальной службы муниципального образования город

Набережные Челны"
01 13 18 0 00 00000 655,94

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы муниципального образования

город Набережные Челны"
01 13 18 1 01 00000 655,94

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 18 1 01 97071 655,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 18 1 01 97071 200 655,94

Программа "Реализация антикоррупционной политики муниципального образования

город Набережные Челны"
01 13 25 0 00 00000 120,00

Основное мероприятие "Реализация антикоррупционной политики муниципального

образования город Набережные Челны"
01 13 25 1 01 00000 120,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 25 1 01 92030 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 01 92030 200 120,00

Программа "Развитие территориального общественного самоуправления города

Набережные Челны"
01 13 41 0 00 00000 500,00

Основное мероприятие "Развитие территориального общественного самоуправления

города Набережные Челны"
01 13 41 1 01 00000 500,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 41 1 01 92030 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 41 1 01 92030 200 500,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

01 13 43 0 00 00000 50,00

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация

и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

города Набережные Челны"

01 13 43 1 04 00000 50,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 43 1 04 92030 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 43 1 04 92030 200 50,00

Программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

города Набережные Челны"
01 13 44 0 00 00000 250,00

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций города Набережные Челны"
01 13 44 1 01 00000 250,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 44 1 01 92030 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 44 1 01 92030 200 250,00

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 169 890,31



Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 3 778,35

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 3 778,35

Учреждения, обеспечивающие необходимые условия для финансирования

муниципальных учреждений
01 13 99 0 00 29900 22 890,66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
01 13 99 0 00 29900 600 22 890,66

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 15 462,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100 9 265,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 6 188,70

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 59300 800 8,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 99 0 00 92030 112 065,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 92030 100 4 505,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92030 200 22 729,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
01 13 99 0 00 92030 600 81 571,40

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 3 259,54

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 01 13 99 0 00 44000 5 637,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 44000 100 1 026,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
01 13 99 0 00 44000 600 4 610,50

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
01 13 99 0 00 25260 4 492,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25260 100 4 492,20

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

административных комиссий
01 13 99 0 00 25270 846,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25270 100 846,10

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 01 13 99 0 00 25340 229,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 229,40

Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
01 13 99 0 00 25350 0,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25350 100 0,59

Реализация государственных полномочий по оказанию в специализированных

учреждениях услуг лицам, находящимся в общественных местах в состоянии

алкогольного опьянения и утратившим способность самостоятельно передвигаться или

ориентироваться в окружающей обстановке

01 13 99 0 00 25410 4 487,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
01 13 99 0 00 25410 600 4 487,90

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 73 871,05

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона
03 09 4 331,30

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
03 09 07 0 00 00000 4 331,30

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

муниципальном образовании город Набережные Челны" 
03 09 07 1 04 00000 4 331,30

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
03 09 07 1 04 22670 4 331,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
03 09 07 1 04 22670 600 4 331,30

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 4 171,68

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
03 10 07 0 00 00000

4 171,68

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

муниципальном образовании город Набережные Челны" 
03 10 07 1 04 00000

4 171,68

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
03 10 07 1 04 22680

4 171,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
03 10 07 1 04 22680 600 4 171,68

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
03 14 65 368,07



Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
03 14 06 0 00 00000 65 368,07

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны"
03 14 06 1 01 00000 65 368,07

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
03 14 06 1 01 22700 65 368,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

03 14 06 1 01 22700 100 62 426,36

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 06 1 01 22700 200 2 941,71

Национальная экономика 04 380 828,51

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 057,70

Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения мероприятий

по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от

болезней, общих для человека и животных

04 05 28 0 01 25360 1 057,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 05 28 0 01 25360 200 1 057,70

Водное хозяйство 04 06 230,10

Программа "Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и

территории муниципального образования город Набережные Челны от чрезвычайных

ситуаций и обеспечение безопасности на водных объектах"

04 06 46 0 00 00000 230,10

Основное мероприятие "Совершенствование системы гражданской обороны, защиты

населения и территории муниципального образования город Набережные Челны от

чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на водных объектах"

04 06 46 0 01 00000 230,10

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 04 06 46 0 01 90430 230,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 06 46 0 01 90430 200 230,10

Транспорт 04 08 15 005,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 04 08 03 0 00 00000 15 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
04 08 03 1 03 00000 15 000,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 03 1 03 03170 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000 5,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 99 0 00 03170 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 03170 200 5,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 341 107,29

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог

за счет муниципального Дорожного фонда
04 09 Д1 0 00 03650 40 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 03650 200 40 700,00

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 300 407,29

Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах

городских округов и поселений в рамках благоустройства
04 09 99 0 00 78020 300 407,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 300 407,29

Связь и информатика 04 10 428,42

Непрограммные направления расходов 04 10 99 0 00 00000 428,42

Информационные технологии и связь 04 10 99 0 00 33099 428,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
04 10 99 0 00 33099 600 428,42

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 23 000,00

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 00000 5 000,00

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 99 0 00 33800 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 18 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 73440 200 18 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 516 982,41

Жилищное хозяйство 05 01 267 347,00

Программа проведения капитального ремонта многоквартирных домов 05 01 04 0 00 00000 267 347,00

Основное мероприятие "Организация своевременного капитального ремонта

многоквартирных домов"
05 01 04 5 01 00000 267 347,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 04 5 01 96010 267 347,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00

Коммунальное хозяйство 05 02 3 432,50

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 05 02 03 0 00 00000 3 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
05 02 03 1 03 00000 3 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 03 1 03 75050 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000 432,50

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 432,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 432,50



Благоустройство 05 03 242 719,51

Программа "Развитие территориального общественного самоуправления города

Набережные Челны"
05 03 41 0 00 00000 5 000,00

Основное мероприятие "Развитие территориального общественного самоуправления

города Набережные Челны"
05 03 41 1 01 00000 5 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 41 1 01 78050 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 237 719,51

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 118 002,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 118 002,10

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 103 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 103 352,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 78040 1 010,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 1 010,02

Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 78070 15 355,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 3 483,40

Непрограммные направления расходов 05 05 99 0 00 00000 3 483,40

Реализация государственных полномочий по осуществлению государственного контроля

и надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных

объектов недвижимости

05 05 99 0 00 25320 3 483,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 25320 100 3 483,40

Образование 07 6 440 843,01

Дошкольное образование 07 01 2 530 637,45

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 07 01 02 0 00 00000 2 511 411,23

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 07 01 02 1 00 00000 2 511 411,23

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях"

07 01 02 1 01 00000 1 138 484,50

Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях

07 01 02 1 01 25370 1 138 484,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 01 02 1 01 25370 600 1 138 484,50

Основное мероприятие "Реализация дошкольного образования" 07 01 02 1 03 00000 1 372 926,73

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 02 1 03 42000 1 372 926,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 01 02 1 03 42000 600 1 372 926,73

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
07 01 07 0 00 00000 5 040,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

дошкольных образовательных организациях"
07 01 07 1 01 00000 5 040,00

Мероприятия по пожарной безопасности в дошкольных образовательных организациях 07 01 07 1 01 42000 5 040,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 01 07 1 01 42000 600 5 040,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
07 01 23 0 00 00000 5 404,32

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в дошкольных образовательных

организациях"

07 01 23 1 01 00000 5 404,32

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

дошкольных образовательных организациях
07 01 23 1 01 42000 5 404,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 01 23 1 01 42000 600 5 404,32

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

07 01 43 0 00 00000 8 781,90

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма  в дошкольных образовательных организациях"

07 01 43 1 01 00000 8 781,90

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в дошкольных

образовательных организациях

07 01 43 1 01 42000 8 781,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 01 43 1 01 42000 600 8 781,90

Общее образование 07 02 2 872 283,30

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 07 02 02 0 00 00000 2 861 512,91

Подпрограмма "Развитие общего образования" 07 02 02 2 00 00000 2 861 512,91

Основное мероприятие "Реализация общего образования" 07 02 02 2 02 00000 744 811,61



Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - детские сады 07 02 02 2 02 42100 687 647,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 02 2 02 42100 600 687 647,57

Развитие общеобразовательных организаций, имеющих интернат 07 02 02 2 02 42200 57 164,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 02 2 02 42200 600 57 164,04

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

07 02 02 2 08 00000 2 116 701,30

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях

07 02 02 2 08 25280 2 116 701,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 02 2 08 25280 600 2 116 701,30

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
07 02 07 0 00 00000 3 896,60

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

общеобразовательных организациях"
07 02 07 1 02 00000 3 896,60

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях, включая

школы - детские сады
07 02 07 1 02 42100 3 774,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 07 1 02 42100 600 3 774,60

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях, имеющих

интернат
07 02 07 1 02 42200 122,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 07 1 02 42200 600 122,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
07 02 23 0 00 00000 2 747,30

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в общеобразовательных организациях"
07 02 23 1 02 00000 2 747,30

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

общеобразовательных организациях, включая школы - детские сады
07 02 23 1 02 42100 2 657,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 23 1 02 42100 600 2 657,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

общеобразовательных организациях, имеющих интернат
07 02 23 1 02 42200 90,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 23 1 02 42200 600 90,10

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

07 02 43 0 00 00000 4 126,49

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма   в общеобразовательных организациях"

07 02 43 1 02 00000 4 126,49

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в общеобразовательных

организациях, включая школы - детские сады

07 02 43 1 02 42100 4 016,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 43 1 02 42100 600 4 016,59

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в общеобразовательных

организациях, имеющих интернат

07 02 43 1 02 42200 109,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 43 1 02 42200 600 109,90

Дополнительное образование детей 07 03 830 276,59

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 07 03 02 0 00 00000 595 063,31

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 07 03 02 3 00 00000 595 063,31

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования" 07 03 02 3 01 00000 595 063,31

Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, реализующих

дополнительное общеобразовательные программы
07 03 02 3 01 42310 183 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 02 3 01 42310 600 183 600,00

Развитие организаций дополнительного образования, художественно - эстетической

направленности, реализующих дополнительное общеобразовательные программы
07 03 02 3 01 42320 411 463,31



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 02 3 01 42320 600 411 463,31

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
07 03 23 0 00 00000 920,32

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в организациях дополнительного

образования"

07 03 23 1 03 00000 920,32

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

многопрофильных организациях дополнительного образования, реализующих

дополнительное общеобразовательные программы

07 03 23 1 03 42310 225,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 23 1 03 42310 600 225,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

организациях дополнительного образования, художественно - эстетической

направленности, реализующих дополнительное общеобразовательные программы

07 03 23 1 03 42320 270,23

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 23 1 03 42320 600 270,23

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

организациях дополнительного образования, спортивной направленности (ДЮСШ),

реализующих дополнительное общеобразовательные программы

07 03 23 1 03 42330 424,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 23 1 03 42330 600 424,89

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 07 03 45 0 00 00000 234 292,96

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования" 07 03 45 1 01 00000 234 292,96

Развитие организаций дополнительного образования, спортивной направленности

(ДЮСШ), реализующих дополнительное общеобразовательные программы
07 03 45 1 01 42330 234 292,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 45 1 01 42330 600 234 292,96

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 125 776,67

Городская молодежная программа 07 07 10 0 00 00000 125 044,45

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 07 07 10 4 01 00000 125 044,45

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 10 4 01 43100 1 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00

Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 07 07 10 4 01 43190 123 644,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 07 10 4 01 43190 600 123 644,45

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
07 07 19 0 00 00000 242,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
07 07 19 1 01 00000 242,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 19 1 01 43100 242,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 19 1 01 43100 200 242,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
07 07 23 0 00 00000 270,22

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в учреждениях молодежной политики"
07 07 23 1 04 00000 270,22

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

учреждениях молодежной политики
07 07 23 1 04 43190 270,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 07 23 1 04 43190 600 270,22

Программа "Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны" 07 07 42 0 00 00000 200,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики наркотизации

населения"
07 07 42 1 01 00000 200,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 42 1 01 43100 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 07 42 1 01 43100 600 200,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

07 07 43 0 00 00000 20,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма   в учреждениях молодежной политики"

07 07 43 1 04 00000 20,00

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в учреждениях

молодежной политики

07 07 43 1 04 92030 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 07 43 1 04 92030 600 20,00

Другие вопросы в области образования 07 09 81 869,00



Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 07 09 02 0 00 00000 28 484,61

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

07 09 02 2 08 00000 9 860,40

Реализация государственных полномочий в области информационно-методического

обеспечения
07 09 02 2 08 25301 9 860,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 09 02 2 08 25301 600 9 860,40

Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования" 07 09 02 5 00 00000 18 624,21

Основное мероприятие "Разработка и внедрение системы оценки качества образования" 07 09 02 5 01 00000 18 624,21

Развитие организаций, осуществляющих обеспечение образовательной деятельности,

оценку качества образования
07 09 02 5 01 43500 9 174,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 09 02 5 01 43500 600 9 174,21

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 5 01 43600 9 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 5 01 43600 200 9 450,00

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
07 09 19 0 00 00000 455,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
07 09 19 1 01 00000 455,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 19 1 01 43600 455,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 19 1 01 43600 200 455,00

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 52 929,39

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 99 0 00 43600 52 929,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 43600 200 52 929,39

Культура, кинематография 08 300 070,62

Культура 08 01 300 070,62

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 08 01 08 0 00 00000 298 700,82

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 08 1 01 00000 19 949,77

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 19 949,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
08 01 08 1 01 44090 600 19 949,77

Основное мероприятие "Развитие театрального искусства" 08 01 08 2 01 00000 72 359,10

Обеспечение деятельности театров 08 01 08 2 01 44090 72 359,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
08 01 08 2 01 44090 600 72 359,10

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 08 3 01 00000 66 641,96

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 66 641,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
08 01 08 3 01 44090 600 66 641,96

Основное мероприятие "Развитие клубных, концертных организаций и исполнительского

искусства"
08 01 08 4 01 00000 134 352,13

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 96 403,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
08 01 08 4 01 44091 600 96 403,21

Обеспечение деятельности концертных организаций 08 01 08 4 01 44092 37 948,92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
08 01 08 4 01 44092 600 37 948,92

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий в области культуры" 08 01 08 6 01 00000 5 397,86

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990 5 397,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 6 01 10990 200 5 397,86

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
08 01 19 0 00 00000 1 369,80

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
08 01 19 1 01 00000 1 369,80

Мероприятия в области культуры 08 01 19 1 01 10990 1 369,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 19 1 01 10990 200 1 369,80

Здравоохранение 09 8 167,90

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 8 167,90

Реализация государственных полномочий по проведению противоэпидемических

мероприятий, осуществляемых в целях предупреждения, ограничения распространения и

ликвидации инфекционных болезней, в том числе проведению профилактических

прививок по эпидемическим показаниям, дезинфекции, дезинсекции и дератизации в

очагах инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются

сохраняются условия для возникновения и распространения инфекционных заболеваний

09 07 01 1 02 02110 8 167,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 450,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
09 07 01 1 02 02110 600 7 717,90



Социальная политика 10 255 519,61

Пенсионное обеспечение 10 01 2 215,00

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000 2 215,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 49100 2 215,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 2 215,00

Социальное обслуживание населения 10 02 3 746,81

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 10 02 03 0 00 00000 3 746,81

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
10 02 03 1 03 00000 3 746,81

Обеспечение деятельности учреждениями социального обслуживания населения 10 02 03 1 03 05080 3 746,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
10 02 03 1 03 05080 600 3 746,81

Социальное обеспечение населения 10 03 90 139,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 10 03 03 0 00 00000 5 656,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан"
10 03 03 1 01 00000 5 656,00

Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 1 01 05410 2 212,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00

Оказание других видов социальной помощи 10 03 03 1 01 05510 3 444,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города

Набережные Челны"
10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00

Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 00000 84 483,00

Оказание других видов социальной помощи 10 03 99 0 00 05110 84 483,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
10 03 99 0 00 05110 600 84 483,00

Охрана семьи и детства 10 04 159 418,80

Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000 159 418,80

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования
10 04 99 0 00 13200 159 418,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80

Физическая культура и спорт 11 273 207,34

Физическая культура 11 01 268 895,14

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
11 01 23 0 00 00000 225,18

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в организациях дополнительного

образования"

11 01 23 1 03 00000 225,18

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

подведомственных учреждениях спортивной подготовки
11 01 23 1 03 48200 225,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
11 01 23 1 03 48200 600 225,18

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 11 01 45 0 00 00000 268 669,96

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные

Челны"
11 01 45 1 02 00000 268 669,96

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений спортивной подготовки 11 01 45 1 02 48200 268 669,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
11 01 45 1 02 48200 600 268 669,96

Массовый спорт 11 02 4 312,20

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 11 02 45 0 00 00000 4 312,20

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные

Челны"
11 02 45 1 02 00000 4 312,20

Мероприятия физической культуры и спорта в области массового спорта 11 02 45 1 02 12870 4 312,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 45 1 02 12870 200 4 312,20

Межбюджетные трансферты 14 2 277,90

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2 277,90

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 2 277,90

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для

формирования регионального фонда финансовой поддержки  поселений
14 03 99 0 00 20860 2 277,90

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 2 277,90

ВСЕГО: 8 689 088,59



Приложение № 7

к Решению Городского Совета

от 11 декабря 2018 г. № 28/5

тыс. рублей

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021

Общегосударственные вопросы 01 437 155,00 421 513,78

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

и муниципального образования
01 02 2 047,65 2 047,65

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 2 047,65 2 047,65

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 2 047,65 2 047,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 2 047,65 2 047,65

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных образований
01 03 18 400,66 18 409,56

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 18 400,66 18 409,56

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 18 400,66 18 409,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 10 582,89 10 582,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 7 817,77 7 826,67

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 190 242,39 190 552,46

Реализация государственных полномочий в области образования 01 04 02 2 08 25302 399,90 399,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 02 2 08 25302 100 399,90 399,90

Программа "Развитие муниципальной службы муниципального образования город

Набережные Челны"
01 04 18 0 00 00000 3 153,34 3 153,34

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы муниципального

образования город Набережные Челны"
01 04 18 1 01 00000 3 153,34 3 153,34

Центральный аппарат 01 04 18 1 01 02040 3 153,34 3 153,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 18 1 01 02040 100 1 153,34 1 153,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 18 1 01 02040 200 2 000,00 2 000,00

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 186 689,15 186 999,22

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 185 578,75 185 888,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 143 538,88 143 538,88

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 41 984,77 42 294,84

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 55,10 55,10

Реализация государственных полномочий в области организации транспортного

обслуживания населения
01 04 99 0 00 25220 710,50 710,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25220 100 710,50 710,50

Реализация государственных полномочий в области государственной молодежной

политики
01 04 99 0 00 25240 399,90 399,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25240 100 399,90 399,90

Судебная система 01 05 141,40 149,10

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000 141,40 149,10

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации за счет средств федерального

бюджета

01 05 99 0 00 51200 141,40 149,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 141,40 149,10

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 5 121,86 5 123,15

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 5 121,86 5 123,15

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 5 121,86 5 123,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 4 794,77 4 794,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 308,09 309,38

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования город Набережные Челны 

на 2020-2021 годы



Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 19,00 19,00

Резервные фонды 01 11 42 809,60 42 809,60

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 42 809,60 42 809,60

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 42 809,60 42 809,60

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60 42 809,60

Другие общегосударственные вопросы 01 13 178 391,44 162 422,26

Реализация государственных полномочий по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству
01 13 03 5 03 25330 7 005,70 7 005,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 03 5 03 25330 100 7 005,70 7 005,70

Программа по улучшению условий и охрана труда 01 13 05 0 00 00000 40,00 40,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по улучшению условий и охрана

труда"
01 13 05 1 01 00000 40,00 40,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
01 13 05 1 01 92030 40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 05 1 01 92030 200 40,00 40,00

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений

в муниципальном образовании город Набережные Челны"
01 13 06 0 00 00000 200,00 200,00

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны"
01 13 06 1 01 00000 200,00 200,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
01 13 06 1 01 92030 200,00 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 06 1 01 92030 200 200,00 200,00

Программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

муниципального образования город Набережные Челны"
01 13 11 0 00 00000 150,00 150,00

Основное мероприятие "Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства муниципального образования город Набережные Челны"
01 13 11 1 01 00000 150,00 150,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
01 13 11 1 01 92030 150,00 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 92030 200 150,00 150,00

Программа "Развитие муниципальной службы муниципального образования город

Набережные Челны"
01 13 18 0 00 00000 655,94 655,94

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы муниципального

образования город Набережные Челны"
01 13 18 1 01 00000 655,94 655,94

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
01 13 18 1 01 97071 655,94 655,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 18 1 01 97071 200 655,94 655,94

Программа "Реализация антикоррупционной политики муниципального

образования город Набережные Челны"
01 13 25 0 00 00000 120,00 120,00

Основное мероприятие "Реализация антикоррупционной политики муниципального

образования город Набережные Челны"
01 13 25 1 01 00000 120,00 120,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
01 13 25 1 01 92030 120,00 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 01 92030 200 120,00 120,00

Программа "Развитие территориального общественного самоуправления города

Набережные Челны"
01 13 41 0 00 00000 500,00 500,00

Основное мероприятие "Развитие территориального общественного самоуправления

города Набережные Челны"
01 13 41 1 01 00000 500,00 500,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
01 13 41 1 01 92030 500,00 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 41 1 01 92030 200 500,00 500,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

города Набережные Челны"

01 13 43 0 00 00000 50,00 50,00

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма, а также

минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и

экстремизма на территории города Набережные Челны"

01 13 43 1 04 00000 50,00 50,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
01 13 43 1 04 92030 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 43 1 04 92030 200 50,00 50,00

Программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

города Набережные Челны"
01 13 44 0 00 00000 250,00 250,00

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций города Набережные Челны"
01 13 44 1 01 00000 250,00 250,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
01 13 44 1 01 92030 250,00 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 44 1 01 92030 200 250,00 250,00

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 169 419,80 153 450,62

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 3 778,35 3 778,35

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 3 778,35 3 778,35

Учреждения, обеспечивающие необходимые условия для финансирования

муниципальных учреждений
01 13 99 0 00 29900 22 896,11 22 901,95



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
01 13 99 0 00 29900 600 22 896,11 22 901,95

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 15 995,10 16 502,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100 9 798,40 10 305,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 6 188,70 6 188,70

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 59300 800 8,00 8,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
01 13 99 0 00 92030 110 914,72 94 295,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 92030 100 4 505,61 4 505,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92030 200 21 239,51 12 121,94

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
01 13 99 0 00 92030 600 81 910,06 74 408,07

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 3 259,54 3 259,54

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 01 13 99 0 00 44000 5 648,63 5 660,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 44000 100 1 026,62 1 026,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
01 13 99 0 00 44000 600 4 622,01 4 634,35

Реализация государственных полномочий по образованию и организации

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
01 13 99 0 00 25260 4 498,20 4 504,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25260 100 4 498,20 4 504,30

Реализация государственных полномочий по образованию и организации

деятельности административных комиссий
01 13 99 0 00 25270 846,10 846,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25270 100 846,10 846,10

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 01 13 99 0 00 25340 229,40 229,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 229,40 229,40

Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях 

01 13 99 0 00 25350 0,59 0,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25350 100 0,59 0,59

Реализация государственных полномочий по оказанию в специализированных

учреждениях услуг лицам, находящимся в общественных местах в состоянии

алкогольного опьянения и утратившим способность самостоятельно передвигаться

или ориентироваться в окружающей обстановке

01 13 99 0 00 25410 4 612,60 4 731,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
01 13 99 0 00 25410 600 4 612,60 4 731,30

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 73 974,62 74 084,95

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона
03 09 4 372,45 4 416,17

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город

Набережные Челны" 
03 09 07 0 00 00000 4 372,45 4 416,17

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

муниципальном образовании город Набережные Челны" 
03 09 07 1 04 00000 4 372,45 4 416,17

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
03 09 07 1 04 22670 4 372,45 4 416,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
03 09 07 1 04 22670 600 4 372,45 4 416,17

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 4 206,69 4 243,90

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город

Набережные Челны" 
03 10 07 0 00 00000

4 206,69 4 243,90

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

муниципальном образовании город Набережные Челны" 
03 10 07 1 04 00000

4 206,69 4 243,90

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
03 10 07 1 04 22680

4 206,69 4 243,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
03 10 07 1 04 22680 600 4 206,69 4 243,90

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
03 14 65 395,48 65 424,88

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений

в муниципальном образовании город Набережные Челны"
03 14 06 0 00 00000 65 395,48 65 424,88

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны"
03 14 06 1 01 00000 65 395,48 65 424,88



Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности

и правоохранительной деятельности
03 14 06 1 01 22700 65 395,48 65 424,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 14 06 1 01 22700 100 62 426,36 62 426,36

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 06 1 01 22700 200 2 969,12 2 998,52

Национальная экономика 04 382 928,51 384 228,51

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 057,70 1 057,70

Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,

защите населения от болезней, общих для человека и животных

04 05 28 0 01 25360 1 057,70 1 057,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 05 28 0 01 25360 200 1 057,70 1 057,70

Водное хозяйство 04 06 230,10 230,10

Программа "Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения

и территории муниципального образования город Набережные Челны от

чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на водных объектах"

04 06 46 0 00 00000 230,10 230,10

Основное мероприятие "Совершенствование системы гражданской обороны,

защиты населения и территории муниципального образования город Набережные

Челны от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на водных объектах"

04 06 46 0 01 00000 230,10 230,10

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 04 06 46 0 01 90430 230,10 230,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 06 46 0 01 90430 200 230,10 230,10

Транспорт 04 08 15 005,00 15 005,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 04 08 03 0 00 00000 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
04 08 03 1 03 00000 15 000,00 15 000,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 03 1 03 03170 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 15 000,00

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000 5,00 5,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 99 0 00 03170 5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 03170 200 5,00 5,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 343 207,29 344 507,29

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных

дорог за счет муниципального Дорожного фонда
04 09 Д1 0 00 03650 42 800,00 44 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 03650 200 42 800,00 44 100,00

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 300 407,29 300 407,29

Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
04 09 99 0 00 78020 300 407,29 300 407,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 300 407,29 300 407,29

Связь и информатика 04 10 428,42 428,42

Непрограммные направления расходов 04 10 99 0 00 00000 428,42 428,42

Информационные технологии и связь 04 10 99 0 00 33099 428,42 428,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
04 10 99 0 00 33099 600 428,42 428,42

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 23 000,00 23 000,00

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 00000 5 000,00 5 000,00

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 99 0 00 33800 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00 5 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 18 000,00 18 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 73440 200 18 000,00 18 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 523 181,51 527 595,61

Жилищное хозяйство 05 01 267 347,00 267 347,00

Программа проведения капитального ремонта многоквартирных домов 05 01 04 0 00 00000 267 347,00 267 347,00

Основное мероприятие "Организация своевременного капитального ремонта

многоквартирных домов"
05 01 04 5 01 00000 267 347,00 267 347,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 04 5 01 96010 267 347,00 267 347,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 267 347,00

Коммунальное хозяйство 05 02 3 432,50 3 432,50

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 05 02 03 0 00 00000 3 000,00 3 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
05 02 03 1 03 00000 3 000,00 3 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 03 1 03 75050 3 000,00 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00 3 000,00

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000 432,50 432,50

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 432,50 432,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 432,50 432,50

Благоустройство 05 03 248 918,61 253 332,71

Программа "Развитие территориального общественного самоуправления города

Набережные Челны"
05 03 41 0 00 00000 5 000,00 5 000,00

Основное мероприятие "Развитие территориального общественного самоуправления

города Набережные Челны"
05 03 41 1 01 00000 5 000,00 5 000,00



Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 41 1 01 78050 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00 5 000,00

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 243 918,61 248 332,71

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 124 201,20 128 615,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 124 201,20 128 615,30

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 103 352,00 103 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 103 352,00 103 352,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 78040 1 010,02 1 010,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 1 010,02 1 010,02

Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 78070 15 355,39 15 355,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39 15 355,39

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 3 483,40 3 483,40

Непрограммные направления расходов 05 05 99 0 00 00000 3 483,40 3 483,40

Реализация государственных полномочий по осуществлению государственного

контроля и надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и

(или) иных объектов недвижимости

05 05 99 0 00 25320 3 483,40 3 483,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 25320 100 3 483,40 3 483,40

Образование 07 6 371 000,72 6 308 040,28

Дошкольное образование 07 01 2 523 292,13 2 495 776,97

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 07 01 02 0 00 00000 2 504 065,91 2 476 550,75

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 07 01 02 1 00 00000 2 504 065,91 2 476 550,75

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях"

07 01 02 1 01 00000 1 138 484,50 1 138 484,50

Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

07 01 02 1 01 25370 1 138 484,50 1 138 484,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 01 02 1 01 25370 600 1 138 484,50 1 138 484,50

Основное мероприятие "Реализация дошкольного образования" 07 01 02 1 03 00000 1 365 581,41 1 338 066,25

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 02 1 03 42000 1 365 581,41 1 338 066,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 01 02 1 03 42000 600 1 365 581,41 1 338 066,25

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город

Набережные Челны" 
07 01 07 0 00 00000 5 040,00 5 040,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

дошкольных образовательных организациях"
07 01 07 1 01 00000 5 040,00 5 040,00

Мероприятия по пожарной безопасности в дошкольных образовательных

организациях
07 01 07 1 01 42000 5 040,00 5 040,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 01 07 1 01 42000 600 5 040,00 5 040,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности города Набережные Челны
07 01 23 0 00 00000 5 404,32 5 404,32

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в дошкольных образовательных

организациях"

07 01 23 1 01 00000 5 404,32 5 404,32

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности  в дошкольных образовательных организациях
07 01 23 1 01 42000 5 404,32 5 404,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 01 23 1 01 42000 600 5 404,32 5 404,32

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

города Набережные Челны"

07 01 43 0 00 00000 8 781,90 8 781,90

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма  в дошкольных образовательных организациях"

07 01 43 1 01 00000 8 781,90 8 781,90

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и

(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в

дошкольных образовательных организациях

07 01 43 1 01 42000 8 781,90 8 781,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 01 43 1 01 42000 600 8 781,90 8 781,90

Общее образование 07 02 2 871 992,49 2 856 662,72

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 07 02 02 0 00 00000 2 861 222,10 2 845 892,33

Подпрограмма "Развитие общего образования" 07 02 02 2 00 00000 2 861 222,10 2 845 892,33

Основное мероприятие "Реализация общего образования" 07 02 02 2 02 00000 744 520,80 729 191,03

Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - детские сады 07 02 02 2 02 42100 687 341,15 672 743,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 02 2 02 42100 600 687 341,15 672 743,35

Развитие общеобразовательных организаций, имеющих интернат 07 02 02 2 02 42200 57 179,65 56 447,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 02 2 02 42200 600 57 179,65 56 447,68



Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных

организациях"

07 02 02 2 08 00000 2 116 701,30 2 116 701,30

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 02 2 08 25280 2 116 701,30 2 116 701,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 02 2 08 25280 600 2 116 701,30 2 116 701,30

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город

Набережные Челны" 
07 02 07 0 00 00000 3 896,60 3 896,60

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

общеобразовательных организациях"
07 02 07 1 02 00000 3 896,60 3 896,60

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях,

включая школы - детские сады
07 02 07 1 02 42100 3 774,60 3 774,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 07 1 02 42100 600 3 774,60 3 774,60

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях,

имеющих интернат
07 02 07 1 02 42200 122,00 122,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 07 1 02 42200 600 122,00 122,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности города Набережные Челны
07 02 23 0 00 00000 2 747,30 2 747,30

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в общеобразовательных организациях"
07 02 23 1 02 00000 2 747,30 2 747,30

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности в общеобразовательных организациях, включая школы - детские

сады

07 02 23 1 02 42100 2 657,20 2 657,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 23 1 02 42100 600 2 657,20 2 657,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности в общеобразовательных организациях, имеющих интернат
07 02 23 1 02 42200 90,10 90,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 23 1 02 42200 600 90,10 90,10

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

города Набережные Челны"

07 02 43 0 00 00000 4 126,49 4 126,49

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма   в общеобразовательных организациях"

07 02 43 1 02 00000 4 126,49 4 126,49

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и

(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в

общеобразовательных организациях, включая школы - детские сады

07 02 43 1 02 42100 4 016,59 4 016,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 43 1 02 42100 600 4 016,59 4 016,59

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и

(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в

общеобразовательных организациях, имеющих интернат

07 02 43 1 02 42200 109,90 109,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 02 43 1 02 42200 600 109,90 109,90

Дополнительное образование детей 07 03 826 771,09 808 085,92

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 07 03 02 0 00 00000 596 437,39 592 977,29

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 07 03 02 3 00 00000 596 437,39 592 977,29

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного

образования"
07 03 02 3 01 00000 596 437,39 592 977,29

Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования,

реализующих дополнительное общеобразовательные программы
07 03 02 3 01 42310 183 657,23 181 319,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 02 3 01 42310 600 183 657,23 181 319,84

Развитие организаций дополнительного образования, художественно - эстетической

направленности, реализующих дополнительное общеобразовательные программы
07 03 02 3 01 42320 412 780,16 411 657,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 02 3 01 42320 600 412 780,16 411 657,45

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности города Набережные Челны
07 03 23 0 00 00000 920,32 920,32



Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в организациях дополнительного

образования"

07 03 23 1 03 00000 920,32 920,32

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности в многопрофильных организациях дополнительного образования,

реализующих дополнительное общеобразовательные программы

07 03 23 1 03 42310 225,20 225,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 23 1 03 42310 600 225,20 225,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности в организациях дополнительного образования, художественно -

эстетической направленности, реализующих дополнительное общеобразовательные

программы

07 03 23 1 03 42320 270,23 270,23

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 23 1 03 42320 600 270,23 270,23

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности в организациях дополнительного образования, спортивной

направленности (ДЮСШ), реализующих дополнительное общеобразовательные

программы

07 03 23 1 03 42330 424,89 424,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 23 1 03 42330 600 424,89 424,89

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 07 03 45 0 00 00000 229 413,38 214 188,31

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного

образования"
07 03 45 1 01 00000 229 413,38 214 188,31

Развитие организаций дополнительного образования, спортивной направленности

(ДЮСШ), реализующих дополнительное общеобразовательные программы
07 03 45 1 01 42330 229 413,38 214 188,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 03 45 1 01 42330 600 229 413,38 214 188,31

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 127 561,53 125 682,53

Городская молодежная программа 07 07 10 0 00 00000 126 829,31 124 950,31

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 07 07 10 4 01 00000 126 829,31 124 950,31

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 10 4 01 43100 1 400,00 1 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00 1 400,00

Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 07 07 10 4 01 43190 125 429,31 123 550,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 07 10 4 01 43190 600 125 429,31 123 550,31

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
07 07 19 0 00 00000 242,00 242,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в

городе Набережные Челны"
07 07 19 1 01 00000 242,00 242,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 19 1 01 43100 242,00 242,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 19 1 01 43100 200 242,00 242,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности города Набережные Челны
07 07 23 0 00 00000 270,22 270,22

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в учреждениях молодежной политики"
07 07 23 1 04 00000 270,22 270,22

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности в учреждениях молодежной политики
07 07 23 1 04 43190 270,22 270,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 07 23 1 04 43190 600 270,22 270,22

Программа "Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны" 07 07 42 0 00 00000 200,00 200,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики наркотизации

населения"
07 07 42 1 01 00000 200,00 200,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 42 1 01 43100 200,00 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 07 42 1 01 43100 600 200,00 200,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

города Набережные Челны"

07 07 43 0 00 00000 20,00 20,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма   в учреждениях молодежной политики"

07 07 43 1 04 00000 20,00 20,00

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и

(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в

учреждениях молодежной политики

07 07 43 1 04 92030 20,00 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 07 43 1 04 92030 600 20,00 20,00

Другие вопросы в области образования 07 09 21 383,48 21 832,14

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 07 09 02 0 00 00000 20 928,48 21 377,14



Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных

организациях"

07 09 02 2 08 00000 10 218,20 10 608,50

Реализация государственных полномочий в области информационно-методического

обеспечения
07 09 02 2 08 25301 10 218,20 10 608,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 09 02 2 08 25301 600 10 218,20 10 608,50

Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования" 07 09 02 5 00 00000 10 710,28 10 768,64

Основное мероприятие "Разработка и внедрение системы оценки качества

образования"
07 09 02 5 01 00000 10 710,28 10 768,64

Развитие организаций, осуществляющих обеспечение образовательной

деятельности, оценку качества образования
07 09 02 5 01 43500 9 260,28 9 318,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
07 09 02 5 01 43500 600 9 260,28 9 318,64

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 5 01 43600 1 450,00 1 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 5 01 43600 200 1 450,00 1 450,00

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
07 09 19 0 00 00000 455,00 455,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в

городе Набережные Челны"
07 09 19 1 01 00000 455,00 455,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 19 1 01 43600 455,00 455,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 19 1 01 43600 200 455,00 455,00

Культура, кинематография 08 291 249,40 284 770,76

Культура 08 01 291 249,40 284 770,76

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 08 01 08 0 00 00000 290 379,60 283 900,96

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 08 1 01 00000 20 182,92 20 492,56

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 20 182,92 20 492,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
08 01 08 1 01 44090 600 20 182,92 20 492,56

Основное мероприятие "Развитие театрального искусства" 08 01 08 2 01 00000 71 258,26 69 609,19

Обеспечение деятельности театров 08 01 08 2 01 44090 71 258,26 69 609,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
08 01 08 2 01 44090 600 71 258,26 69 609,19

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 08 3 01 00000 65 441,74 63 658,46

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 65 441,74 63 658,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
08 01 08 3 01 44090 600 65 441,74 63 658,46

Основное мероприятие "Развитие клубных, концертных организаций и

исполнительского искусства"
08 01 08 4 01 00000 132 098,82 128 742,89

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 94 462,30 91 590,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
08 01 08 4 01 44091 600 94 462,30 91 590,44

Обеспечение деятельности концертных организаций 08 01 08 4 01 44092 37 636,52 37 152,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
08 01 08 4 01 44092 600 37 636,52 37 152,45

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий в области культуры" 08 01 08 6 01 00000 1 397,86 1 397,86

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990 1 397,86 1 397,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 6 01 10990 200 1 397,86 1 397,86

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
08 01 19 0 00 00000 869,80 869,80

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в

городе Набережные Челны"
08 01 19 1 01 00000 869,80 869,80

Мероприятия в области культуры 08 01 19 1 01 10990 869,80 869,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 19 1 01 10990 200 869,80 869,80

Здравоохранение 09 8 494,60 8 847,90

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 8 494,60 8 847,90

Реализация государственных полномочий по проведению противоэпидемических

мероприятий, осуществляемых в целях предупреждения, ограничения

распространения и ликвидации инфекционных болезней, в том числе проведению

профилактических прививок по эпидемическим показаниям, дезинфекции,

дезинсекции и дератизации в очагах инфекционных заболеваний, а также на

территориях и в помещениях, где имеются сохраняются условия для возникновения

и распространения инфекционных заболеваний

09 07 01 1 02 02110 8 494,60 8 847,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 450,00 450,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
09 07 01 1 02 02110 600 8 044,60 8 397,90

Социальная политика 10 255 346,57 255 391,38

Пенсионное обеспечение 10 01 2 000,00 2 000,00

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000 2 000,00 2 000,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 49100 2 000,00 2 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00 2 000,00



Социальное обслуживание населения 10 02 3 788,77 3 833,58

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 10 02 03 0 00 00000 3 788,77 3 833,58

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
10 02 03 1 03 00000 3 788,77 3 833,58

Обеспечение деятельности учреждениями социального обслуживания населения 10 02 03 1 03 05080 3 788,77 3 833,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
10 02 03 1 03 05080 600 3 788,77 3 833,58

Социальное обеспечение населения 10 03 90 139,00 90 139,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 10 03 03 0 00 00000 5 656,00 5 656,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан"
10 03 03 1 01 00000 5 656,00 5 656,00

Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 1 01 05410 2 212,00 2 212,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00 2 212,00

Оказание других видов социальной помощи 10 03 03 1 01 05510 3 444,00 3 444,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00 2 064,00

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города

Набережные Челны"
10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00 1 380,00

Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 00000 84 483,00 84 483,00

Оказание других видов социальной помощи 10 03 99 0 00 05110 84 483,00 84 483,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
10 03 99 0 00 05110 600 84 483,00 84 483,00

Охрана семьи и детства 10 04 159 418,80 159 418,80

Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000 159 418,80 159 418,80

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования
10 04 99 0 00 13200 159 418,80 159 418,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80 159 418,80

Физическая культура и спорт 11 265 066,85 262 378,65

Физическая культура 11 01 260 742,25 258 041,45

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности города Набережные Челны
11 01 23 0 00 00000 225,18 225,18

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в организациях дополнительного

образования"

11 01 23 1 03 00000 225,18 225,18

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности  в подведомственных учреждениях спортивной подготовки
11 01 23 1 03 48200 225,18 225,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
11 01 23 1 03 48200 600 225,18 225,18

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 11 01 45 0 00 00000 260 517,07 257 816,27

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта в городе

Набережные Челны"
11 01 45 1 02 00000 260 517,07 257 816,27

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений спортивной подготовки 11 01 45 1 02 48200 260 517,07 257 816,27

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
11 01 45 1 02 48200 600 260 517,07 257 816,27

Массовый спорт 11 02 4 324,60 4 337,20

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 11 02 45 0 00 00000 4 324,60 4 337,20

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта в городе

Набережные Челны"
11 02 45 1 02 00000 4 324,60 4 337,20

Мероприятия физической культуры и спорта в области массового спорта 11 02 45 1 02 12870 4 324,60 4 337,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 45 1 02 12870 200 4 324,60 4 337,20

Межбюджетные трансферты 14 4 341,60 19 995,80

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 4 341,60 19 995,80

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 4 341,60 19 995,80

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для

формирования регионального фонда финансовой поддержки  поселений
14 03 99 0 00 20860 4 341,60 19 995,80

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 4 341,60 19 995,80

ВСЕГО: 8 612 739,38 8 546 847,62



Приложение № 8

                                                                                                     к Решению Городского Совета

от 11 декабря 2018 г. № 28/5

тыс. рублей

Наименование Вед-во Рз Пр ЦСР ВР сумма

Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан
800 8 639 445,37

Общегосударственные вопросы 800 01 387 892,02

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

800 01 04 189 953,32

Реализация государственных полномочий в области образования 800 01 04 02 2 08 25302 399,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 02 2 08 25302 100 399,90

Программа "Развитие муниципальной службы муниципального образования город

Набережные Челны"
800 01 04 18 0 00 00000 3 153,34

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы муниципального образования

город Набережные Челны"
800 01 04 18 1 01 00000 3 153,34

Центральный аппарат 800 01 04 18 1 01 02040 3 153,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 18 1 01 02040 100 1 153,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 04 18 1 01 02040 200 2 000,00

Непрограммные направления расходов 800 01 04 99 0 00 00000 186 400,08

Центральный аппарат 800 01 04 99 0 00 02040 185 289,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 00 02040 100 143 538,88

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 04 99 0 00 02040 200 41 695,70

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 00 02040 800 55,10

Реализация государственных полномочий в области организации транспортного

обслуживания населения
800 01 04 99 0 00 25220 710,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 00 25220 100 710,50

Реализация государственных полномочий в области государственной молодежной

политики
800 01 04 99 0 00 25240 399,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 00 25240 100 399,90

Судебная система 800 01 05 134,70

Непрограммные направления расходов 800 01 05 99 0 00 00000 134,70

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации за счет средств федерального бюджета
800 01 05 99 0 00 51200 134,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 05 99 0 00 51200 200 134,70

Резервные фонды 800 01 11 42 809,60

Непрограммные направления расходов 800 01 11 99 0 00 00000 42 809,60

Резервные фонды местных администраций 800 01 11 99 0 00 07411 42 809,60

Иные бюджетные ассигнования 800 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60

Другие общегосударственные вопросы 800 01 13 154 994,40

Реализация государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству
800 01 13 03 5 03 25330 7 005,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 03 5 03 25330 100 7 005,70

Программа по улучшению условий и охрана труда 800 01 13 05 0 00 00000 40,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по улучшению условий и охрана труда" 800 01 13 05 1 01 00000 40,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 05 1 01 92030 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 05 1 01 92030 200 40,00

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 01 13 06 0 00 00000 200,00

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 01 13 06 1 01 00000 200,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 06 1 01 92030 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 06 1 01 92030 200 200,00

Ведомственная структура

 расходов бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2019 год 



Программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

муниципального образования город Набережные Челны"
800 01 13 11 0 00 00000 150,00

Основное мероприятие "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

муниципального образования город Набережные Челны"
800 01 13 11 1 01 00000 150,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 11 1 01 92030 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 11 1 01 92030 200 150,00

Программа "Развитие муниципальной службы муниципального образования город

Набережные Челны"
800 01 13 18 0 00 00000 655,94

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы муниципального образования

город Набережные Челны"
800 01 13 18 1 01 00000 655,94

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 18 1 01 97071 655,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 18 1 01 97071 200 655,94

Программа "Реализация антикоррупционной политики муниципального образования город 

Набережные Челны"
800 01 13 25 0 00 00000 120,00

Основное мероприятие "Реализация антикоррупционной политики муниципального

образования город Набережные Челны"
800 01 13 25 1 01 00000 120,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 25 1 01 92030 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 25 1 01 92030 200 120,00

Программа "Развитие территориального общественного самоуправления города

Набережные Челны"
800 01 13 41 0 00 00000 500,00

Основное мероприятие "Развитие территориального общественного самоуправления

города Набережные Челны"
800 01 13 41 1 01 00000 500,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 41 1 01 92030 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 41 1 01 92030 200 500,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 01 13 43 0 00 00000 50,00

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и

(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

города Набережные Челны"

800 01 13 43 1 04 00000 50,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 43 1 04 92030 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 43 1 04 92030 200 50,00

Программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

города Набережные Челны"
800 01 13 44 0 00 00000 250,00

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций города Набережные Челны"
800 01 13 44 1 01 00000 250,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 44 1 01 92030 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 44 1 01 92030 200 250,00

Непрограммные направления расходов 800 01 13 99 0 00 00000 146 022,76

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 800 01 13 99 0 00 02950 1 678,00

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 99 0 00 02950 800 1 678,00

Учреждения, обеспечивающие необходимые условия для финансирования

муниципальных учреждений
800 01 13 99 0 00 29900 22 890,66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 01 13 99 0 00 29900 600 22 890,66

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 99 0 00 92030 105 760,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 92030 100 4 505,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 99 0 00 92030 200 16 424,24

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 01 13 99 0 00 92030 600 81 571,40

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 99 0 00 92030 800 3 259,54

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 800 01 13 99 0 00 44000 5 637,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 44000 100 1 026,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 01 13 99 0 00 44000 600 4 610,50

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
800 01 13 99 0 00 25260 4 492,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 25260 100 4 492,20

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

административных комиссий
800 01 13 99 0 00 25270 846,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 25270 100 846,10

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 800 01 13 99 0 00 25340 229,40



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 99 0 00 25340 200 229,40

Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
800 01 13 99 0 00 25350 0,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 25350 100 0,59

Реализация государственных полномочий по оказанию в специализированных

учреждениях услуг лицам, находящимся в общественных местах в состоянии

алкогольного опьянения и утратившим способность самостоятельно передвигаться или

ориентироваться в окружающей обстановке

800 01 13 99 0 00 25410 4 487,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 01 13 99 0 00 25410 600 4 487,90

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 800 03 73 871,05

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
800 03 09 4 331,30

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
800 03 09 07 0 00 00000 4 331,30

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

муниципальном образовании город Набережные Челны" 
800 03 09 07 1 04 00000 4 331,30

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
800 03 09 07 1 04 22670 4 331,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 03 09 07 1 04 22670 600 4 331,30

Обеспечение пожарной безопасности 800 03 10 4 171,68

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
800 03 10 07 0 00 00000 4 171,68

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

муниципальном образовании город Набережные Челны" 
800 03 10 07 1 04 00000 4 171,68

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
800 03 10 07 1 04 22680 4 171,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 03 10 07 1 04 22680 600 4 171,68

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
800 03 14 65 368,07

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 03 14 06 0 00 00000 65 368,07

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 03 14 06 1 01 00000 65 368,07

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
800 03 14 06 1 01 22700 65 368,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 03 14 06 1 01 22700 100 62 426,36

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 03 14 06 1 01 22700 200 2 941,71

Национальная экономика 800 04 380 828,51

Сельское хозяйство и рыболовство 800 04 05 1 057,70

Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения мероприятий

по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от

болезней, общих для человека и животных

800 04 05 28 0 01 25360 1 057,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 05 28 0 01 25360 200 1 057,70

Водное хозяйство 800 04 06 230,10

Программа "Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и

территории муниципального образования город Набережные Челны от чрезвычайных

ситуаций и обеспечение безопасности на водных объектах"

800 04 06 46 0 00 00000 230,10

Основное мероприятие "Совершенствование системы гражданской обороны, защиты

населения и территории муниципального образования город Набережные Челны от

чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на водных объектах"

800 04 06 46 0 01 00000 230,10

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 800 04 06 46 0 01 90430 230,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 06 46 0 01 90430 200 230,10

Транспорт 800 04 08 15 005,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 04 08 03 0 00 00000 15 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
800 04 08 03 1 03 00000 15 000,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 800 04 08 03 1 03 03170 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00

Непрограммные направления расходов 800 04 08 99 0 00 00000 5,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 800 04 08 99 0 00 03170 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 08 99 0 00 03170 200 5,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09 341 107,29

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог

за счет муниципального Дорожного фонда
800 04 09 Д1 0 00 03650 40 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 09 Д1 0 00 03650 200 40 700,00

Непрограммные направления расходов 800 04 09 99 0 00 00000 300 407,29



Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах

городских округов и поселений в рамках благоустройства
800 04 09 99 0 00 78020 300 407,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 09 99 0 00 78020 200 300 407,29

Связь и информатика 800 04 10 428,42

Непрограммные направления расходов 800 04 10 99 0 00 00000 428,42

Информационные технологии и связь 800 04 10 99 0 00 33099 428,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 04 10 99 0 00 33099 600 428,42

Другие вопросы в области национальной экономики 800 04 12 23 000,00

Непрограммные направления расходов 800 04 12 99 0 00 00000 5 000,00

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 800 04 12 99 0 00 33800 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 800 04 12 16 0 01 73440 18 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 12 16 0 01 73440 200 18 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05 516 982,41

Жилищное хозяйство 800 05 01 267 347,00

Программа проведения капитального ремонта многоквартирных домов 800 05 01 04 0 00 00000 267 347,00

Основное мероприятие "Организация своевременного капитального ремонта

многоквартирных домов"
800 05 01 04 5 01 00000 267 347,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 800 05 01 04 5 01 96010 267 347,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00

Коммунальное хозяйство 800 05 02 3 432,50

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 05 02 03 0 00 00000 3 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
800 05 02 03 1 03 00000 3 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 800 05 02 03 1 03 75050 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00

Непрограммные направления расходов 800 05 02 99 0 00 00000 432,50

Мероприятия в области коммунального хозяйства 800 05 02 99 0 00 75050 432,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 02 99 0 00 75050 200 432,50

Благоустройство 800 05 03 242 719,51

Программа "Развитие территориального общественного самоуправления города

Набережные Челны"
800 05 03 41 0 00 00000 5 000,00

Основное мероприятие "Развитие территориального общественного самоуправления

города Набережные Челны"
800 05 03 41 1 01 00000 5 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 800 05 03 41 1 01 78050 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00

Непрограммные направления расходов 800 05 03 99 0 00 00000 237 719,51

Уличное освещение 800 05 03 99 0 00 78010 118 002,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78010 200 118 002,10

Озеленение 800 05 03 99 0 00 78030 103 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78030 200 103 352,00

Организация и содержание мест захоронения 800 05 03 99 0 00 78040 1 010,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78040 200 1 010,02

Содержание парков и скверов 800 05 03 99 0 00 78070 15 355,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 800 05 05 3 483,40

Непрограммные направления расходов 800 05 05 99 0 00 00000 3 483,40

Реализация государственных полномочий по осуществлению государственного контроля и

надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости

800 05 05 99 0 00 25320 3 483,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 05 05 99 0 00 25320 100 3 483,40

Образование 800 07 6 440 843,01

Дошкольное образование 800 07 01 2 530 637,45

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 800 07 01 02 0 00 00000 2 511 411,23

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 800 07 01 02 1 00 00000 2 511 411,23

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях"

800 07 01 02 1 01 00000 1 138 484,50

Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях

800 07 01 02 1 01 25370 1 138 484,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 01 02 1 01 25370 600 1 138 484,50

Основное мероприятие "Реализация дошкольного образования" 800 07 01 02 1 03 00000 1 372 926,73

Развитие дошкольных образовательных организаций 800 07 01 02 1 03 42000 1 372 926,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 01 02 1 03 42000 600 1 372 926,73

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
800 07 01 07 0 00 00000 5 040,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

дошкольных образовательных организациях"
800 07 01 07 1 01 00000 5 040,00



Мероприятия по пожарной безопасности в дошкольных образовательных организациях 800 07 01 07 1 01 42000 5 040,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 01 07 1 01 42000 600 5 040,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
800 07 01 23 0 00 00000 5 404,32

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в дошкольных образовательных организациях"
800 07 01 23 1 01 00000 5 404,32

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

дошкольных образовательных организациях
800 07 01 23 1 01 42000 5 404,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 01 23 1 01 42000 600 5 404,32

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 07 01 43 0 00 00000 8 781,90

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма  в дошкольных образовательных организациях"

800 07 01 43 1 01 00000 8 781,90

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в дошкольных

образовательных организациях

800 07 01 43 1 01 42000 8 781,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 01 43 1 01 42000 600 8 781,90

Общее образование 800 07 02 2 872 283,30

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 800 07 02 02 0 00 00000 2 861 512,91

Подпрограмма "Развитие общего образования" 800 07 02 02 2 00 00000 2 861 512,91

Основное мероприятие "Реализация общего образования" 800 07 02 02 2 02 00000 744 811,61

Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - детские сады 800 07 02 02 2 02 42100 687 647,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 02 02 2 02 42100 600 687 647,57

Развитие общеобразовательных организаций, имеющих интернат 800 07 02 02 2 02 42200 57 164,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 02 02 2 02 42200 600 57 164,04

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

800 07 02 02 2 08 00000 2 116 701,30

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях

800 07 02 02 2 08 25280 2 116 701,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 02 02 2 08 25280 600 2 116 701,30

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
800 07 02 07 0 00 00000 3 896,60

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

общеобразовательных организациях"
800 07 02 07 1 02 00000 3 896,60

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях, включая

школы - детские сады
800 07 02 07 1 02 42100 3 774,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 02 07 1 02 42100 600 3 774,60

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях, имеющих

интернат
800 07 02 07 1 02 42200 122,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 02 07 1 02 42200 600 122,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
800 07 02 23 0 00 00000 2 747,30

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в общеобразовательных организациях"
800 07 02 23 1 02 00000 2 747,30

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

общеобразовательных организациях, включая школы - детские сады
800 07 02 23 1 02 42100 2 657,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 02 23 1 02 42100 600 2 657,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

общеобразовательных организациях, имеющих интернат
800 07 02 23 1 02 42200 90,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 02 23 1 02 42200 600 90,10

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 07 02 43 0 00 00000 4 126,49



Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма   в общеобразовательных организациях"

800 07 02 43 1 02 00000 4 126,49

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в общеобразовательных

организациях, включая школы - детские сады

800 07 02 43 1 02 42100 4 016,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 02 43 1 02 42100 600 4 016,59

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в общеобразовательных

организациях, имеющих интернат

800 07 02 43 1 02 42200 109,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 02 43 1 02 42200 600 109,90

Дополнительное образование детей 800 07 03 830 276,59

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 800 07 03 02 0 00 00000 595 063,31

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 800 07 03 02 3 00 00000 595 063,31

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования" 800 07 03 02 3 01 00000 595 063,31

Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, реализующих

дополнительное общеобразовательные программы
800 07 03 02 3 01 42310 183 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 03 02 3 01 42310 600 183 600,00

Развитие организаций дополнительного образования, художественно - эстетической

направленности, реализующих дополнительное общеобразовательные программы
800 07 03 02 3 01 42320 411 463,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 03 02 3 01 42320 600 411 463,31

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
800 07 03 23 0 00 00000 920,32

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в организациях дополнительного образования"
800 07 03 23 1 03 00000 920,32

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

многопрофильных организациях дополнительного образования, реализующих

дополнительное общеобразовательные программы

800 07 03 23 1 03 42310 225,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 03 23 1 03 42310 600 225,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

организациях дополнительного образования, художественно - эстетической

направленности, реализующих дополнительное общеобразовательные программы

800 07 03 23 1 03 42320 270,23

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 03 23 1 03 42320 600 270,23

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

организациях дополнительного образования, спортивной направленности (ДЮСШ),

реализующих дополнительное общеобразовательные программы

800 07 03 23 1 03 42330 424,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 03 23 1 03 42330 600 424,89

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 800 07 03 45 0 00 00000 234 292,96

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования" 800 07 03 45 1 01 00000 234 292,96

Развитие организаций дополнительного образования, спортивной направленности

(ДЮСШ), реализующих дополнительное общеобразовательные программы
800 07 03 45 1 01 42330 234 292,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 03 45 1 01 42330 600 234 292,96

Молодежная политика и оздоровление детей 800 07 07 125 776,67

Городская молодежная программа 800 07 07 10 0 00 00000 125 044,45

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 800 07 07 10 4 01 00000 125 044,45

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 07 10 4 01 43100 1 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00

Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 800 07 07 10 4 01 43190 123 644,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 07 10 4 01 43190 600 123 644,45

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
800 07 07 19 0 00 00000 242,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
800 07 07 19 1 01 00000 242,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 07 19 1 01 43100 242,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 07 19 1 01 43100 200 242,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
800 07 07 23 0 00 00000 270,22

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в учреждениях молодежной политики"
800 07 07 23 1 04 00000 270,22

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

учреждениях молодежной политики
800 07 07 23 1 04 43190 270,22



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 07 23 1 04 43190 600 270,22

Программа "Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны" 800 07 07 42 0 00 00000 200,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики наркотизации

населения"
800 07 07 42 1 01 00000 200,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 07 42 1 01 43100 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 07 42 1 01 43100 600 200,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 07 07 43 0 00 00000 20,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма   в учреждениях молодежной политики"

800 07 07 43 1 04 00000 20,00

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в учреждениях

молодежной политики

800 07 07 43 1 04 92030 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 07 43 1 04 92030 600 20,00

Другие вопросы в области образования 800 07 09 81 869,00

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 800 07 09 02 0 00 00000 28 484,61

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

800 07 09 02 2 08 00000 9 860,40

Реализация государственных полномочий в области информационно-методического

обеспечения
800 07 09 02 2 08 25301 9 860,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 09 02 2 08 25301 600 9 860,40

Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования" 800 07 09 02 5 00 00000 18 624,21

Основное мероприятие "Разработка и внедрение системы оценки качества образования" 800 07 09 02 5 01 00000 18 624,21

Развитие организаций, осуществляющих обеспечение образовательной деятельности,

оценку качества образования
800 07 09 02 5 01 43500 9 174,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 07 09 02 5 01 43500 600 9 174,21

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 09 02 5 01 43600 9 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 09 02 5 01 43600 200 9 450,00

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
800 07 09 19 0 00 00000 455,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
800 07 09 19 1 01 00000 455,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 09 19 1 01 43600 455,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 09 19 1 01 43600 200 455,00

Непрограммные направления расходов 800 07 09 99 0 00 00000 52 929,39

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 09 99 0 00 43600 52 929,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 09 99 0 00 43600 200 52 929,39

Культура, кинематография 800 08 300 070,62

Культура 800 08 01 300 070,62

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 800 08 01 08 0 00 00000 298 700,82

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 800 08 01 08 1 01 00000 19 949,77

Обеспечение деятельности музеев 800 08 01 08 1 01 44090 19 949,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 08 01 08 1 01 44090 600 19 949,77

Основное мероприятие "Развитие театрального искусства" 800 08 01 08 2 01 00000 72 359,10

Обеспечение деятельности театров 800 08 01 08 2 01 44090 72 359,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 08 01 08 2 01 44090 600 72 359,10

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 800 08 01 08 3 01 00000 66 641,96

Обеспечение деятельности библиотек 800 08 01 08 3 01 44090 66 641,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 08 01 08 3 01 44090 600 66 641,96

Основное мероприятие "Развитие клубных, концертных организаций и исполнительского

искусства"
800 08 01 08 4 01 00000 134 352,13

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 800 08 01 08 4 01 44091 96 403,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 08 01 08 4 01 44091 600 96 403,21

Обеспечение деятельности концертных организаций 800 08 01 08 4 01 44092 37 948,92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 08 01 08 4 01 44092 600 37 948,92

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий в области культуры" 800 08 01 08 6 01 00000 5 397,86

Мероприятия в области культуры 800 08 01 08 6 01 10990 5 397,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 08 01 08 6 01 10990 200 5 397,86

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
800 08 01 19 0 00 00000 1 369,80



Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
800 08 01 19 1 01 00000 1 369,80

Мероприятия в области культуры 800 08 01 19 1 01 10990 1 369,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 08 01 19 1 01 10990 200 1 369,80

Здравоохранение 800 09 8 167,90

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 800 09 07 8 167,90

Реализация государственных полномочий по проведению противоэпидемических

мероприятий, осуществляемых в целях предупреждения, ограничения распространения и

ликвидации инфекционных болезней, в том числе проведению профилактических

прививок по эпидемическим показаниям, дезинфекции, дезинсекции и дератизации в

очагах инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются

сохраняются условия для возникновения и распространения инфекционных заболеваний

800 09 07 01 1 02 02110 8 167,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 09 07 01 1 02 02110 200 450,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 09 07 01 1 02 02110 600 7 717,90

Социальная политика 800 10 255 304,61

Пенсионное обеспечение 800 10 01 2 000,00

Непрограммные направления расходов 800 10 01 99 0 00 00000 2 000,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 800 10 01 99 0 00 49100 2 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00

Социальное обслуживание населения 800 10 02 3 746,81

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 10 02 03 0 00 00000 3 746,81

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
800 10 02 03 1 03 00000 3 746,81

Обеспечение деятельности учреждениями социального обслуживания населения 800 10 02 03 1 03 05080 3 746,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 10 02 03 1 03 05080 600 3 746,81

Социальное обеспечение населения 800 10 03 90 139,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 10 03 03 0 00 00000 5 656,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан"
800 10 03 03 1 01 00000 5 656,00

Мероприятия в области социальной политики 800 10 03 03 1 01 05410 2 212,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00

Оказание других видов социальной помощи 800 10 03 03 1 01 05510 3 444,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города

Набережные Челны"
800 10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00

Непрограммные направления расходов 800 10 03 99 0 00 00000 84 483,00

Оказание других видов социальной помощи 800 10 03 99 0 00 05110 84 483,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 10 03 99 0 00 05110 600 84 483,00

Охрана семьи и детства 800 10 04 159 418,80

Непрограммные направления расходов 800 10 04 99 0 00 00000 159 418,80

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования
800 10 04 99 0 00 13200 159 418,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80

Физическая культура и спорт 800 11 273 207,34

Физическая культура 800 11 01 268 895,14

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
800 11 01 23 0 00 00000 225,18

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в организациях дополнительного образования"
800 11 01 23 1 03 00000 225,18

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

подведомственных учреждениях спортивной подготовки
800 11 01 23 1 03 48200 225,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 11 01 23 1 03 48200 600 225,18

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 800 11 01 45 0 00 00000 268 669,96

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные

Челны"
800 11 01 45 1 02 00000 268 669,96

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений спортивной подготовки 800 11 01 45 1 02 48200 268 669,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
800 11 02 45 1 02 48200 600 268 669,96

Массовый спорт 800 11 02 4 312,20

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 800 11 02 45 0 00 00000 4 312,20

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные

Челны"
800 11 02 45 1 02 00000 4 312,20

Мероприятия физической культуры и спорта в области массового спорта 800 11 02 45 1 02 12870 4 312,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 11 02 45 1 02 12870 200 4 312,20

Межбюджетные трансферты 800 14 2 277,90

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 800 14 03 2 277,90

Непрограммные направления расходов 800 14 03 99 0 00 00000 2 277,90



Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для

формирования регионального фонда финансовой поддержки  поселений
800 14 03 99 0 00 20860 2 277,90

Межбюджетные трансферты 800 14 03 99 0 00 20860 500 2 277,90

Городской Совет муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан
801 20 440,02

Общегосударственные вопросы 801 01 20 440,02

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
801 01 02 2 047,65

Непрограммные направления расходов 801 01 02 99 0 00 00000 2 047,65

Глава муниципального образования 801 01 02 99 0 00 02030 2 047,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

801 01 02 99 0 00 02030 100 2 047,65

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной

власти и представительных органов муниципальных образований
801 01 03 18 392,37

Непрограммные направления расходов 801 01 03 99 0 00 00000 18 392,37

Центральный аппарат 801 01 03 99 0 00 02040 18 392,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

801 01 03 99 0 00 02040 100 10 582,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 801 01 03 99 0 00 02040 200 7 809,48

Контрольно-счетная палата муниципального образования город Набережные

Челны Республики Татарстан
803 5 121,00

Общегосударственные вопросы 803 01 5 121,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
803 01 06 5 120,65

Непрограммные направления расходов 803 01 06 99 0 00 00000 5 120,65

Центральный аппарат 803 01 06 99 0 00 02040 5 120,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 794,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 803 01 06 99 0 00 02040 200 306,88

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 99 0 00 02040 800 19,00

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 0,35

Непрограммные направления расходов 803 01 13 99 0 00 00000 0,35

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 01 13 99 0 00 02950 0,35

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 99 0 00 02950 800 0,35

Муниципальное казенное учреждение "Управление записи актов гражданского

состояния при Исполнительном комитете муниципального образования город

Набережные Челны"

804 24 082,20

Общегосударственные вопросы 804 01 23 867,20

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 23 867,20

Непрограммные направления расходов 804 01 13 99 0 00 00000 23 867,20

Государственная регистрация актов гражданского состояния 804 01 13 99 0 00 59300 15 462,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

804 01 13 99 0 00 59300 100 9 265,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 804 01 13 99 0 00 59300 200 6 188,70

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 59300 800 8,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 804 01 13 99 0 00 02950 2 100,00

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02950 800 2 100,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 804 01 13 99 0 00 92030 6 305,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 804 01 13 99 0 00 92030 200 6 305,00

Социальная политика 804 10 215,00

Пенсионное обеспечение 804 10 01 215,00

Непрограммные направления расходов 804 10 01 99 0 00 00000 215,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 804 10 01 99 0 00 49100 215,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 10 01 99 0 00 49100 300 215,00

ВСЕГО: 8 689 088,59



Приложение № 9

                                                                                                     к Решению Городского Совета

от 11 декабря 2018 г. № 28/5

Наименование Вед-во Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021

Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан
800 8 562 543,76 8 496 124,41

Общегосударственные вопросы 800 01 386 959,38 370 790,57

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

800 01 04 190 242,39 190 552,46

Реализация государственных полномочий в области образования 800 01 04 02 2 08 25302 399,90 399,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 02 2 08 25302 100 399,90 399,90

Программа "Развитие муниципальной службы муниципального образования город

Набережные Челны"
800 01 04 18 0 00 00000 3 153,34 3 153,34

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы муниципального образования

город Набережные Челны"
800 01 04 18 1 01 00000 3 153,34 3 153,34

Центральный аппарат 800 01 04 18 1 01 02040 3 153,34 3 153,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 18 1 01 02040 100 1 153,34 1 153,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 04 18 1 01 02040 200 2 000,00 2 000,00

Непрограммные направления расходов 800 01 04 99 0 00 00000 186 689,15 186 999,22

Центральный аппарат 800 01 04 99 0 00 02040 185 578,75 185 888,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 00 02040 100 143 538,88 143 538,88

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 04 99 0 00 02040 200 41 984,77 42 294,84

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 00 02040 800 55,10 55,10

Реализация государственных полномочий в области организации транспортного

обслуживания населения
800 01 04 99 0 00 25220 710,50 710,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 00 25220 100 710,50 710,50

Реализация государственных полномочий в области государственной молодежной

политики
800 01 04 99 0 00 25240 399,90 399,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 00 25240 100 399,90 399,90

Судебная система 800 01 05 141,40 149,10

Непрограммные направления расходов 800 01 05 99 0 00 00000 141,40 149,10

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации за счет средств федерального бюджета
800 01 05 99 0 00 51200 141,40 149,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 05 99 0 00 51200 200 141,40 149,10

Резервные фонды 800 01 11 42 809,60 42 809,60

Непрограммные направления расходов 800 01 11 99 0 00 00000 42 809,60 42 809,60

Резервные фонды местных администраций 800 01 11 99 0 00 07411 42 809,60 42 809,60

Иные бюджетные ассигнования 800 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60 42 809,60

Другие общегосударственные вопросы 800 01 13 153 765,99 137 279,41

Реализация государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству
800 01 13 03 5 03 25330 7 005,70 7 005,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 03 5 03 25330 100 7 005,70 7 005,70

Программа по улучшению условий и охрана труда 800 01 13 05 0 00 00000 40,00 40,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по улучшению условий и охрана труда" 800 01 13 05 1 01 00000 40,00 40,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 05 1 01 92030 40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 05 1 01 92030 200 40,00 40,00

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 01 13 06 0 00 00000 200,00 200,00

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 01 13 06 1 01 00000 200,00 200,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 06 1 01 92030 200,00 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 06 1 01 92030 200 200,00 200,00

Программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

муниципального образования город Набережные Челны"
800 01 13 11 0 00 00000 150,00 150,00

Основное мероприятие "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

муниципального образования город Набережные Челны"
800 01 13 11 1 01 00000 150,00 150,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 11 1 01 92030 150,00 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 11 1 01 92030 200 150,00 150,00

Программа "Развитие муниципальной службы муниципального образования город

Набережные Челны"
800 01 13 18 0 00 00000 655,94 655,94

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы муниципального образования

город Набережные Челны"
800 01 13 18 1 01 00000 655,94 655,94

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 18 1 01 97071 655,94 655,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 18 1 01 97071 200 655,94 655,94

Программа "Реализация антикоррупционной политики муниципального образования город

Набережные Челны"
800 01 13 25 0 00 00000 120,00 120,00

Ведомственная структура

 расходов бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2020-2021 годы 



Основное мероприятие "Реализация антикоррупционной политики муниципального

образования город Набережные Челны"
800 01 13 25 1 01 00000 120,00 120,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 25 1 01 92030 120,00 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 25 1 01 92030 200 120,00 120,00

Программа "Развитие территориального общественного самоуправления города

Набережные Челны"
800 01 13 41 0 00 00000 500,00 500,00

Основное мероприятие "Развитие территориального общественного самоуправления

города Набережные Челны"
800 01 13 41 1 01 00000 500,00 500,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 41 1 01 92030 500,00 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 41 1 01 92030 200 500,00 500,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 01 13 43 0 00 00000 50,00 50,00

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и

(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

города Набережные Челны"

800 01 13 43 1 04 00000 50,00 50,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 43 1 04 92030 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 43 1 04 92030 200 50,00 50,00

Программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города

Набережные Челны"
800 01 13 44 0 00 00000 250,00 250,00

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций города Набережные Челны"
800 01 13 44 1 01 00000 250,00 250,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 44 1 01 92030 250,00 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 44 1 01 92030 200 250,00 250,00

Непрограммные направления расходов 800 01 13 99 0 00 00000 144 794,35 128 307,77

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 800 01 13 99 0 00 02950 1 678,00 1 678,00

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 99 0 00 02950 800 1 678,00 1 678,00

Учреждения, обеспечивающие необходимые условия для финансирования муниципальных

учреждений
800 01 13 99 0 00 29900 22 896,11 22 901,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 01 13 99 0 00 29900 600 22 896,11 22 901,95

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 99 0 00 92030 104 384,72 87 755,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 92030 100 4 505,61 4 505,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 99 0 00 92030 200 14 709,51 5 581,94

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 01 13 99 0 00 92030 600 81 910,06 74 408,07

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 99 0 00 92030 800 3 259,54 3 259,54

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 800 01 13 99 0 00 44000 5 648,63 5 660,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 44000 100 1 026,62 1 026,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 01 13 99 0 00 44000 600 4 622,01 4 634,35

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
800 01 13 99 0 00 25260 4 498,20 4 504,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 25260 100 4 498,20 4 504,30

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

административных комиссий
800 01 13 99 0 00 25270 846,10 846,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 25270 100 846,10 846,10

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 800 01 13 99 0 00 25340 229,40 229,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 99 0 00 25340 200 229,40 229,40

Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
800 01 13 99 0 00 25350 0,59 0,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 25350 100 0,59 0,59

Реализация государственных полномочий по оказанию в специализированных

учреждениях услуг лицам, находящимся в общественных местах в состоянии алкогольного

опьянения и утратившим способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться

в окружающей обстановке

800 01 13 99 0 00 25410 4 612,60 4 731,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 01 13 99 0 00 25410 600 4 612,60 4 731,30

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 800 03 73 974,62 74 084,95

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
800 03 09 4 372,45 4 416,17

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
800 03 09 07 0 00 00000 4 372,45 4 416,17

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

муниципальном образовании город Набережные Челны" 
800 03 09 07 1 04 00000 4 372,45 4 416,17

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
800 03 09 07 1 04 22670 4 372,45 4 416,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 03 09 07 1 04 22670 600 4 372,45 4 416,17

Обеспечение пожарной безопасности 800 03 10 4 206,69 4 243,90

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
800 03 10 07 0 00 00000

4 206,69 4 243,90

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

муниципальном образовании город Набережные Челны" 
800 03 10 07 1 04 00000

4 206,69 4 243,90

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
800 03 10 07 1 04 22680

4 206,69 4 243,90



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 03 10 07 1 04 22680 600 4 206,69 4 243,90

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
800 03 14 65 395,48 65 424,88

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 03 14 06 0 00 00000 65 395,48 65 424,88

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 03 14 06 1 01 00000 65 395,48 65 424,88

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
800 03 14 06 1 01 22700 65 395,48 65 424,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 03 14 06 1 01 22700 100 62 426,36 62 426,36

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 03 14 06 1 01 22700 200 2 969,12 2 998,52

Национальная экономика 800 04 382 928,51 384 228,51

Сельское хозяйство и рыболовство 800 04 05 1 057,70 1 057,70

Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от

болезней, общих для человека и животных

800 04 05 28 0 01 25360 1 057,70 1 057,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 05 28 0 01 25360 200 1 057,70 1 057,70

Водное хозяйство 800 04 06 230,10 230,10

Программа "Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и

территории муниципального образования город Набережные Челны от чрезвычайных

ситуаций и обеспечение безопасности на водных объектах"

800 04 06 46 0 00 00000 230,10 230,10

Основное мероприятие "Совершенствование системы гражданской обороны, защиты

населения и территории муниципального образования город Набережные Челны от

чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на водных объектах"

800 04 06 46 0 01 00000 230,10 230,10

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 800 04 06 46 0 01 90430 230,10 230,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 06 46 0 01 90430 200 230,10 230,10

Транспорт 800 04 08 15 005,00 15 005,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 04 08 03 0 00 00000 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
800 04 08 03 1 03 00000 15 000,00 15 000,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 800 04 08 03 1 03 03170 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 15 000,00

Непрограммные направления расходов 800 04 08 99 0 00 00000 5,00 5,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 800 04 08 99 0 00 03170 5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 08 99 0 00 03170 200 5,00 5,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09 343 207,29 344 507,29

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог за

счет муниципального Дорожного фонда
800 04 09 Д1 0 00 03650 42 800,00 44 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 09 Д1 0 00 03650 200 42 800,00 44 100,00

Непрограммные направления расходов 800 04 09 99 0 00 00000 300 407,29 300 407,29

Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах

городских округов и поселений в рамках благоустройства
800 04 09 99 0 00 78020 300 407,29 300 407,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 09 99 0 00 78020 200 300 407,29 300 407,29

Связь и информатика 800 04 10 428,42 428,42

Непрограммные направления расходов 800 04 10 99 0 00 00000 428,42 428,42

Информационные технологии и связь 800 04 10 99 0 00 33099 428,42 428,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 04 10 99 0 00 33099 600 428,42 428,42

Другие вопросы в области национальной экономики 800 04 12 23 000,00 23 000,00

Непрограммные направления расходов 800 04 12 99 0 00 00000 5 000,00 5 000,00

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 800 04 12 99 0 00 33800 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00 5 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 800 04 12 16 0 01 73440 18 000,00 18 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 12 16 0 01 73440 200 18 000,00 18 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05 523 181,51 527 595,61

Жилищное хозяйство 800 05 01 267 347,00 267 347,00

Программа проведения капитального ремонта многоквартирных домов 800 05 01 04 0 00 00000 267 347,00 267 347,00

Основное мероприятие "Организация своевременного капитального ремонта

многоквартирных домов"
800 05 01 04 5 01 00000 267 347,00 267 347,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 800 05 01 04 5 01 96010 267 347,00 267 347,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 267 347,00

Коммунальное хозяйство 800 05 02 3 432,50 3 432,50

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 05 02 03 0 00 00000 3 000,00 3 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
800 05 02 03 1 03 00000 3 000,00 3 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 800 05 02 03 1 03 75050 3 000,00 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00 3 000,00

Непрограммные направления расходов 800 05 02 99 0 00 00000 432,50 432,50

Мероприятия в области коммунального хозяйства 800 05 02 99 0 00 75050 432,50 432,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 02 99 0 00 75050 200 432,50 432,50

Благоустройство 800 05 03 248 918,61 253 332,71

Программа "Развитие территориального общественного самоуправления города

Набережные Челны"
800 05 03 41 0 00 00000 5 000,00 5 000,00

Основное мероприятие "Развитие территориального общественного самоуправления

города Набережные Челны"
800 05 03 41 1 01 00000 5 000,00 5 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 800 05 03 41 1 01 78050 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00 5 000,00

Непрограммные направления расходов 800 05 03 99 0 00 00000 243 918,61 248 332,71

Уличное освещение 800 05 03 99 0 00 78010 124 201,20 128 615,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78010 200 124 201,20 128 615,30

Озеленение 800 05 03 99 0 00 78030 103 352,00 103 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78030 200 103 352,00 103 352,00

Организация и содержание мест захоронения 800 05 03 99 0 00 78040 1 010,02 1 010,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78040 200 1 010,02 1 010,02

Содержание парков и скверов 800 05 03 99 0 00 78070 15 355,39 15 355,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39 15 355,39

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 800 05 05 3 483,40 3 483,40

Непрограммные направления расходов 800 05 05 99 0 00 00000 3 483,40 3 483,40



Реализация государственных полномочий по осуществлению государственного контроля и

надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости

800 05 05 99 0 00 25320 3 483,40 3 483,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

800 05 05 99 0 00 25320 100 3 483,40 3 483,40

Образование 800 07 6 371 000,72 6 308 040,28

Дошкольное образование 800 07 01 2 523 292,13 2 495 776,97

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 800 07 01 02 0 00 00000 2 504 065,91 2 476 550,75

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 800 07 01 02 1 00 00000 2 504 065,91 2 476 550,75

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях"

800 07 01 02 1 01 00000 1 138 484,50 1 138 484,50

Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях

800 07 01 02 1 01 25370 1 138 484,50 1 138 484,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 01 02 1 01 25370 600 1 138 484,50 1 138 484,50

Основное мероприятие "Реализация дошкольного образования" 800 07 01 02 1 03 00000 1 365 581,41 1 338 066,25

Развитие дошкольных образовательных организаций 800 07 01 02 1 03 42000 1 365 581,41 1 338 066,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 01 02 1 03 42000 600 1 365 581,41 1 338 066,25

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
800 07 01 07 0 00 00000 5 040,00 5 040,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

дошкольных образовательных организациях"
800 07 01 07 1 01 00000 5 040,00 5 040,00

Мероприятия по пожарной безопасности в дошкольных образовательных организациях 800 07 01 07 1 01 42000 5 040,00 5 040,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 01 07 1 01 42000 600 5 040,00 5 040,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
800 07 01 23 0 00 00000 5 404,32 5 404,32

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в дошкольных образовательных организациях"
800 07 01 23 1 01 00000 5 404,32 5 404,32

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

дошкольных образовательных организациях
800 07 01 23 1 01 42000 5 404,32 5 404,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 01 23 1 01 42000 600 5 404,32 5 404,32

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 07 01 43 0 00 00000 8 781,90 8 781,90

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма  в дошкольных образовательных организациях"

800 07 01 43 1 01 00000 8 781,90 8 781,90

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в дошкольных

образовательных организациях

800 07 01 43 1 01 42000 8 781,90 8 781,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 01 43 1 01 42000 600 8 781,90 8 781,90

Общее образование 800 07 02 2 871 992,49 2 856 662,72

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 800 07 02 02 0 00 00000 2 861 222,10 2 845 892,33

Подпрограмма "Развитие общего образования" 800 07 02 02 2 00 00000 2 861 222,10 2 845 892,33

Основное мероприятие "Реализация общего образования" 800 07 02 02 2 02 00000 744 520,80 729 191,03

Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - детские сады 800 07 02 02 2 02 42100 687 341,15 672 743,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 02 2 02 42100 600 687 341,15 672 743,35

Развитие общеобразовательных организаций, имеющих интернат 800 07 02 02 2 02 42200 57 179,65 56 447,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 02 2 02 42200 600 57 179,65 56 447,68

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

800 07 02 02 2 08 00000 2 116 701,30 2 116 701,30

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях

800 07 02 02 2 08 25280 2 116 701,30 2 116 701,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 02 2 08 25280 600 2 116 701,30 2 116 701,30

Программа "Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные

Челны" 
800 07 02 07 0 00 00000 3 896,60 3 896,60

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

общеобразовательных организациях"
800 07 02 07 1 02 00000 3 896,60 3 896,60

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях, включая

школы - детские сады
800 07 02 07 1 02 42100 3 774,60 3 774,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 07 1 02 42100 600 3 774,60 3 774,60

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях, имеющих

интернат
800 07 02 07 1 02 42200 122,00 122,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 07 1 02 42200 600 122,00 122,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
800 07 02 23 0 00 00000 2 747,30 2 747,30

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в общеобразовательных организациях"
800 07 02 23 1 02 00000 2 747,30 2 747,30

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

общеобразовательных организациях, включая школы - детские сады
800 07 02 23 1 02 42100 2 657,20 2 657,20



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 23 1 02 42100 600 2 657,20 2 657,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

общеобразовательных организациях, имеющих интернат
800 07 02 23 1 02 42200 90,10 90,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 23 1 02 42200 600 90,10 90,10

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 07 02 43 0 00 00000 4 126,49 4 126,49

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма   в общеобразовательных организациях"

800 07 02 43 1 02 00000 4 126,49 4 126,49

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в общеобразовательных

организациях, включая школы - детские сады

800 07 02 43 1 02 42100 4 016,59 4 016,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 43 1 02 42100 600 4 016,59 4 016,59

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в общеобразовательных

организациях, имеющих интернат

800 07 02 43 1 02 42200 109,90 109,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 43 1 02 42200 600 109,90 109,90

Дополнительное образование детей 800 07 03 826 771,09 808 085,92

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 800 07 03 02 0 00 00000 596 437,39 592 977,29

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 800 07 03 02 3 00 00000 596 437,39 592 977,29

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования" 800 07 03 02 3 01 00000 596 437,39 592 977,29

Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, реализующих

дополнительное общеобразовательные программы
800 07 03 02 3 01 42310 183 657,23 181 319,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 03 02 3 01 42310 600 183 657,23 181 319,84

Развитие организаций дополнительного образования, художественно - эстетической

направленности, реализующих дополнительное общеобразовательные программы
800 07 03 02 3 01 42320 412 780,16 411 657,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 03 02 3 01 42320 600 412 780,16 411 657,45

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
800 07 03 23 0 00 00000 920,32 920,32

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в организациях дополнительного образования"
800 07 03 23 1 03 00000 920,32 920,32

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

многопрофильных организациях дополнительного образования, реализующих

дополнительное общеобразовательные программы

800 07 03 23 1 03 42310 225,20 225,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 03 23 1 03 42310 600 225,20 225,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

организациях дополнительного образования, художественно - эстетической

направленности, реализующих дополнительное общеобразовательные программы

800 07 03 23 1 03 42320 270,23 270,23

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 03 23 1 03 42320 600 270,23 270,23

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

организациях дополнительного образования, спортивной направленности (ДЮСШ),

реализующих дополнительное общеобразовательные программы

800 07 03 23 1 03 42330 424,89 424,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 03 23 1 03 42330 600 424,89 424,89

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 800 07 03 45 0 00 00000 229 413,38 214 188,31

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования" 800 07 03 45 1 01 00000 229 413,38 214 188,31

Развитие организаций дополнительного образования, спортивной направленности

(ДЮСШ), реализующих дополнительное общеобразовательные программы
800 07 03 45 1 01 42330 229 413,38 214 188,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 03 45 1 01 42330 600 229 413,38 214 188,31

Молодежная политика и оздоровление детей 800 07 07 127 561,53 125 682,53

Городская молодежная программа 800 07 07 10 0 00 00000 126 829,31 124 950,31

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 800 07 07 10 4 01 00000 126 829,31 124 950,31

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 07 10 4 01 43100 1 400,00 1 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00 1 400,00

Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 800 07 07 10 4 01 43190 125 429,31 123 550,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 07 10 4 01 43190 600 125 429,31 123 550,31

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
800 07 07 19 0 00 00000 242,00 242,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
800 07 07 19 1 01 00000 242,00 242,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 07 19 1 01 43100 242,00 242,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 07 19 1 01 43100 200 242,00 242,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
800 07 07 23 0 00 00000 270,22 270,22

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в учреждениях молодежной политики"
800 07 07 23 1 04 00000 270,22 270,22

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

учреждениях молодежной политики
800 07 07 23 1 04 43190 270,22 270,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 07 23 1 04 43190 600 270,22 270,22

Программа "Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны" 800 07 07 42 0 00 00000 200,00 200,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики наркотизации

населения"
800 07 07 42 1 01 00000 200,00 200,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 07 42 1 01 43100 200,00 200,00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 07 42 1 01 43100 600 200,00 200,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 07 07 43 0 00 00000 20,00 20,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма   в учреждениях молодежной политики"

800 07 07 43 1 04 00000 20,00 20,00

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в учреждениях

молодежной политики

800 07 07 43 1 04 92030 20,00 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 07 43 1 04 92030 600 20,00 20,00

Другие вопросы в области образования 800 07 09 21 383,48 21 832,14

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 800 07 09 02 0 00 00000 20 928,48 21 377,14

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

800 07 09 02 2 08 00000 10 218,20 10 608,50

Реализация государственных полномочий в области информационно-методического

обеспечения
800 07 09 02 2 08 25301 10 218,20 10 608,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 09 02 2 08 25301 600 10 218,20 10 608,50

Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования" 800 07 09 02 5 00 00000 10 710,28 10 768,64

Основное мероприятие "Разработка и внедрение системы оценки качества образования" 800 07 09 02 5 01 00000 10 710,28 10 768,64

Развитие организаций, осуществляющих обеспечение образовательной деятельности,

оценку качества образования
800 07 09 02 5 01 43500 9 260,28 9 318,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 09 02 5 01 43500 600 9 260,28 9 318,64

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 09 02 5 01 43600 1 450,00 1 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 09 02 5 01 43600 200 1 450,00 1 450,00

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
800 07 09 19 0 00 00000 455,00 455,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
800 07 09 19 1 01 00000 455,00 455,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 09 19 1 01 43600 455,00 455,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 09 19 1 01 43600 200 455,00 455,00

Культура, кинематография 800 08 291 249,40 284 770,76

Культура 800 08 01 291 249,40 284 770,76

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 800 08 01 08 0 00 00000 290 379,60 283 900,96

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 800 08 01 08 1 01 00000 20 182,92 20 492,56

Обеспечение деятельности музеев 800 08 01 08 1 01 44090 20 182,92 20 492,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 08 1 01 44090 600 20 182,92 20 492,56

Основное мероприятие "Развитие театрального искусства" 800 08 01 08 2 01 00000 71 258,26 69 609,19

Обеспечение деятельности театров 800 08 01 08 2 01 44090 71 258,26 69 609,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 08 2 01 44090 600 71 258,26 69 609,19

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 800 08 01 08 3 01 00000 65 441,74 63 658,46

Обеспечение деятельности библиотек 800 08 01 08 3 01 44090 65 441,74 63 658,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 08 3 01 44090 600 65 441,74 63 658,46

Основное мероприятие "Развитие клубных, концертных организаций и исполнительского

искусства"
800 08 01 08 4 01 00000 132 098,82 128 742,89

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 800 08 01 08 4 01 44091 94 462,30 91 590,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 08 4 01 44091 600 94 462,30 91 590,44

Обеспечение деятельности концертных организаций 800 08 01 08 4 01 44092 37 636,52 37 152,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 08 4 01 44092 600 37 636,52 37 152,45

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий в области культуры" 800 08 01 08 6 01 00000 1 397,86 1 397,86

Мероприятия в области культуры 800 08 01 08 6 01 10990 1 397,86 1 397,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 08 01 08 6 01 10990 200 1 397,86 1 397,86

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
800 08 01 19 0 00 00000 869,80 869,80

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
800 08 01 19 1 01 00000 869,80 869,80

Мероприятия в области культуры 800 08 01 19 1 01 10990 869,80 869,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 08 01 19 1 01 10990 200 869,80 869,80

Здравоохранение 800 09 8 494,60 8 847,90

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 800 09 07 8 494,60 8 847,90

Реализация государственных полномочий по проведению противоэпидемических

мероприятий, осуществляемых в целях предупреждения, ограничения распространения и

ликвидации инфекционных болезней, в том числе проведению профилактических

прививок по эпидемическим показаниям, дезинфекции, дезинсекции и дератизации в

очагах инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются

сохраняются условия для возникновения и распространения инфекционных заболеваний

800 09 07 01 1 02 02110 8 494,60 8 847,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 09 07 01 1 02 02110 200 450,00 450,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 09 07 01 1 02 02110 600 8 044,60 8 397,90

Социальная политика 800 10 255 346,57 255 391,38

Пенсионное обеспечение 800 10 01 2 000,00 2 000,00

Непрограммные направления расходов 800 10 01 99 0 00 00000 2 000,00 2 000,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 800 10 01 99 0 00 49100 2 000,00 2 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00 2 000,00

Социальное обслуживание населения 800 10 02 3 788,77 3 833,58

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 10 02 03 0 00 00000 3 788,77 3 833,58

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки

населения учреждениями социального обслуживания"
800 10 02 03 1 03 00000 3 788,77 3 833,58

Обеспечение деятельности учреждениями социального обслуживания населения 800 10 02 03 1 03 05080 3 788,77 3 833,58



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 10 02 03 1 03 05080 600 3 788,77 3 833,58

Социальное обеспечение населения 800 10 03 90 139,00 90 139,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 10 03 03 0 00 00000 5 656,00 5 656,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан"
800 10 03 03 1 01 00000 5 656,00 5 656,00

Мероприятия в области социальной политики 800 10 03 03 1 01 05410 2 212,00 2 212,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00 2 212,00

Оказание других видов социальной помощи 800 10 03 03 1 01 05510 3 444,00 3 444,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00 2 064,00

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Набережные

Челны"
800 10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00 1 380,00

Непрограммные направления расходов 800 10 03 99 0 00 00000 84 483,00 84 483,00

Оказание других видов социальной помощи 800 10 03 99 0 00 05110 84 483,00 84 483,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 10 03 99 0 00 05110 600 84 483,00 84 483,00

Охрана семьи и детства 800 10 04 159 418,80 159 418,80

Непрограммные направления расходов 800 10 04 99 0 00 00000 159 418,80 159 418,80

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования
800 10 04 99 0 00 13200 159 418,80 159 418,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80 159 418,80

Физическая культура и спорт 800 11 265 066,85 262 378,65

Физическая культура 800 11 01 260 742,25 258 041,45

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

города Набережные Челны
800 11 01 23 0 00 00000 225,18 225,18

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в организациях дополнительного образования"
800 11 01 23 1 03 00000 225,18 225,18

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

подведомственных учреждениях спортивной подготовки
800 11 01 23 1 03 48200 225,18 225,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 11 01 23 1 03 48200 600 225,18 225,18

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 800 11 01 45 0 00 00000 260 517,07 257 816,27

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные

Челны"
800 11 01 45 1 02 00000 260 517,07 257 816,27

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений спортивной подготовки 800 11 01 45 1 02 48200 260 517,07 257 816,27

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 11 02 45 1 02 48200 600 260 517,07 257 816,27

Массовый спорт 800 11 02 4 324,60 4 337,20

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 800 11 02 45 0 00 00000 4 324,60 4 337,20

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные

Челны"
800 11 02 45 1 02 00000 4 324,60 4 337,20

Мероприятия физической культуры и спорта в области массового спорта 800 11 02 45 1 02 12870 4 324,60 4 337,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 11 02 45 1 02 12870 200 4 324,60 4 337,20

Межбюджетные трансферты 800 14 4 341,60 19 995,80

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 800 14 03 4 341,60 19 995,80

Непрограммные направления расходов 800 14 03 99 0 00 00000 4 341,60 19 995,80

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для

формирования регионального фонда финансовой поддержки  поселений
800 14 03 99 0 00 20860 4 341,60 19 995,80

Межбюджетные трансферты 800 14 03 99 0 00 20860 500 4 341,60 19 995,80

Городской Совет муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан
801 20 448,31 20 457,21

Общегосударственные вопросы 801 01 20 448,31 20 457,21

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
801 01 02 2 047,65 2 047,65

Непрограммные направления расходов 801 01 02 99 0 00 00000 2 047,65 2 047,65

Глава муниципального образования 801 01 02 99 0 00 02030 2 047,65 2 047,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

801 01 02 99 0 00 02030 100 2 047,65 2 047,65

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной

власти и представительных органов муниципальных образований
801 01 03 18 400,66 18 409,56

Непрограммные направления расходов 801 01 03 99 0 00 00000 18 400,66 18 409,56

Центральный аппарат 801 01 03 99 0 00 02040 18 400,66 18 409,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

801 01 03 99 0 00 02040 100 10 582,89 10 582,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 801 01 03 99 0 00 02040 200 7 817,77 7 826,67

Контрольно-счетная палата муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан
803 5 122,21 5 123,50

Общегосударственные вопросы 803 01 5 122,21 5 123,50

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
803 01 06 5 121,86 5 123,15

Непрограммные направления расходов 803 01 06 99 0 00 00000 5 121,86 5 123,15

Центральный аппарат 803 01 06 99 0 00 02040 5 121,86 5 123,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 794,77 4 794,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 803 01 06 99 0 00 02040 200 308,09 309,38

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 99 0 00 02040 800 19,00 19,00

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 0,35 0,35

Непрограммные направления расходов 803 01 13 99 0 00 00000 0,35 0,35

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 01 13 99 0 00 02950 0,35 0,35

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 99 0 00 02950 800 0,35 0,35

Муниципальное казенное учреждение "Управление записи актов гражданского

состояния при Исполнительном комитете муниципального образования город

Набережные Челны"

804 24 625,10 25 142,50

Общегосударственные вопросы 804 01 24 625,10 25 142,50

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 24 625,10 25 142,50

Непрограммные направления расходов 804 01 13 99 0 00 00000 24 625,10 25 142,50

Государственная регистрация актов гражданского состояния 804 01 13 99 0 00 59300 15 995,10 16 502,50



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

804 01 13 99 0 00 59300 100 9 798,40 10 305,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 804 01 13 99 0 00 59300 200 6 188,70 6 188,70

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 59300 800 8,00 8,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 804 01 13 99 0 00 02950 2 100,00 2 100,00

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02950 800 2 100,00 2 100,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 804 01 13 99 0 00 92030 6 530,00 6 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 804 01 13 99 0 00 92030 200 6 530,00 6 540,00

ВСЕГО: 8 612 739,38 8 546 847,62


